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Prenumerata „Kur. Warsz.“ 

wynosi w Warszawie rocznie 
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
k. 40; za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od il-tej 
rano do 2-giej po południu.
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Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie r. sr. 
(w tein mieści się już opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 40, 
oraz na opakowanie i ekspedveie 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro
cznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane da 
Redakcji nie zwracają się.

Wschód słońca o godzinie 7 m. 59.
Zachód „ „ 4 „ 25.

Długość dnia godzin 8 minut 26. 
Przybyło „ „ „ „ 47.

Adres Redakcji „Kurjera Warszaw.1*. PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L Zabłockiej.

Dziś: Ś- Agnieszki Panny Męczenniczki
Jutro: ŚŚ. Wincentego i Anastazego MM. 
Sobota: Zaślubiny Najśw. Marji Panny.
Niedziela: Ś. Tymoteusza B

— Dzisiejsza uroczystość Ś-tej Angnieszki Panny i
Męczenniczki, obchodzoną będzie Nabożeństwem od- 
pustowem, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
kazaniami i processjami, tak z rana jak i po połu
dniu, w kościele Ś-go Ducha, wprost ulicy Mostowej, 
w przyszłą Niedzielę, t. j. dnia 24 b. m.

— W dniu dzisiejszym, w rocznicę pogrzebu ś. p. 
Jenerał-Feldmarszałka Hrabiego T. T. Berga, odpra
wione było w cerkwi pałacu Brulowskiego, o godzi- 
nie 11% z rana, nabożeństwo żałobne. (D. W.)

= Nie jeden zapewne zauważył niezwykłe zgroma
dzenie się Izraelitów, bez względu na szabas, w zeszłą 
sobotę około miejscowego Sądu Kryminalnego, co 
w większych mianowicie rozmiarach w następny po
niedziałek powtórzyło się.

Powodem tak mocnego zainteresowania się tej war
stwy ludności naszej, było rozpoznawanie w owym są
dzie głośnej sprawy, mającej za przedmiot podpalenie 
sklepu, do jednego z tutejszych kupców Mojżeszowe
go wyznania należącego.

Fakt był następujący:
P. L. w m. lipcu 1873 r„ przy ulicy Nalewki, zało

żył sklep towarów galanteryjnych, które w d. 11 (21) 
sierpnia t. r. w Moskiewskiem Towarzystwie Ognio- 
wem na summę rs. 10,000 ubezpieczył, zaś w d. 28 
stycznia (9 lutego) r. z. wynikł w sklepie tym pożar, 
skutkiem którego tenże w znacznej części zniszczo
nym został.

Zaraz po wypadku padło podejrzenie na właścicie
la towarów o rozmyślne na szkodę Towarzystwa Ubez
pieczeń działanie; jakoż wyprowadzone z odznaczają
cą się energją i znajomością rzeczy śledztwo, przy
niosło następujące w tym względzie poszlaki: że p. L. 
zakładając sklep nie miał prawie żadnych swoich ftin- 
duszów i uciekł się do pożyczki kilku tysięcy rubli 
na nadzwyczaj wysoki, bo po 18% procent; że towa
ry ze sklepu w miarę możności częściowo uprzeda- 
wał, lecz w miejsce ich bardzo mało sprowadzał i tym 
sposobem w chwili wypadku prócz leżących na pół
kach próżnych po towarach pudełek, nie wiele ich 
tam było; że p. L. na pewien czas przed wypadkiem 
wyjechał zagranicę bez usprawiedliwionej przyczyny, 
pozostawiając dozór nad sklepem żonie swej, wreszcie, 
że przed dostrzeżeniem ognia, pani L. wyszła około 
godziny 9tej wieczorem ze sklepu, pomocnik jej lam
py pogasił, drzwi pozamykał, klucz właścicielce ocze
kującej na ulicy oddał, a potem w 8 najwyżej minut 
ogień w sklepie wybuchnął.

Przyczynę wszczęcia się ognia, śledztwo wyświetli
ło, jak następuje: Subjekt ów przed zamknięciem 
sklepu, na pewien czas poodkręcał beki od lamp ga
zowych, porozkładał koło zapalonej fajerki do od
grzewania kawy urządzonej, przedmioty łatwo zapalne 
których mufki sklepowe pakułami i trawą morską 
wypchane, dostateczną ilość dostarczyły, i puściwszy 
następnie na przedmioty te płomień z fajerki, sklep 
zamknął; to też ogień znajdując taką znakomitą po
moc, czy to w przedmiotach owych, czyli też w wy
puszczonym gazie, niesłychanie szybko rozszerzyć się 
zdołał i gdyby nie energiczne działanie straży ognio
wej, śpiesznie na ratunek przybyłej, stałby się. nader 
groźnym.

Sąd Kryminalny wysłuchawszy obszernego przed
stawienia stanu tej tak trudnej sprawy, nadzwyczaj 
starannie i systematycznie opracowanego, wziąwszy 
na uwagę powyżej wyrażone okoliczności, a mianowi
cie: krytyczne położenie majątkowe p. L„ wysokie i 
niezgodne w rzeczywistości ubezpieczenie się, oraz 
samą przyczynę pogorzeli, doszedł do tego przekona
nia, iż p. L. nie widząc innego środka ratunku swych 
interesów blizkich bankructwa, umyślnie wysoko się 
ubezpieczył i postanowiwszy z tego skorzystać, dla 
nie wzbudzenia przeciwko sobie podejrzeń, wyjechał 
zagranicę; załatwienie się zaś ze sklepem, stosownie 
do ukartowanego z góry planu, poruczył swej żonie, 
która znów ze swej strony za narzędzie użyła subjekta, 
i ten ujęty przyrzeczeniem sobie, tytułem nagrody rs. 
800, jak o tern jest ślad w śledztwie, czynu zamierzo
nego w’ powyżej opisany sposób dokonał.

Przyszedłszy do takiego przekonania, ugruntowa
nego na odpowiednich zasadach na prawie opartych, 
Sąd nie miał już trudności w ostatecznem wywiązaniu 
się ze swego zadania i żonę p. L. za podżeganie do

podpalenia, a subjekta jego za spełnie tegoż czynu, 
na karę główną skazał, zaś p. L. jako nie przyjmują
cego udziału w samem podpaleniu, tylko winnym 
podstępnego działania na szkodę Towarzystwa Ubez
pieczeń uznał i stosowną za to karą poprawczą go 
dotknął.

Na zakończenie tej wzmianki nadmienić trzeba, że 
o ile nam wiadomo, w ostatnich czasach, liczba spraw 
tego co powyższa rodzaju, w sądach znakomicie wzro
sła, przeto ta winna obudzić czujność Towarzystw 
Ogniowych, aby objawiających chęć przystąpienia do 
ubezpieczenia ruchomości, z oględnością przyjmowa
ły, tym bowiem sposobem i same na dotkliwe straty 
materjalne naraźonemi nie będą i ubezpieczonych u- 
chronią od wszelkich smutnych następstw, z prze
stępnie przez nich obmyślanego planu wynikających, 
a tak ostrożność obydwom stronom tylko na dobre 
wyjdzie.

Wiadomości miejscowo.
= Drugie wystąpienie prima donny włoskiej pani 

de Cepeda w roli Małgorzaty w „Fauście11 Gounoda, 
określiło stanowczo naturę talentu tej artystki. Na
strój tego talentu przeważnie dramatyczny, porywają
cy w sferze silnych uczuć, gwałtownych namiętności, 
trudniej się nadaje do tych wszystkich subtelnych od
cieni, które razem wzięte, lekkość i wdzięk stanowią.

Małgorzata stworzona przez panią de Cepeda nie 
była tak świetną, jednolitą postacią, jak Walentyna. 
W całości roli panował pewien rozdźwięk między mo
mentami jej dramatycznemi, które były wyborne, 
a chwilami naiwności i swobody, streszczonych głó
wnie w słynnej scenie ze szkatułką i w aryi z klejno
tami.

Wykonanie tej aryi wiele pozostawiło do życzenia. 
Pani de Cepeda odjęła jej wpewnym stopniu cechę nai
wnego dziewiczego uniesienia, przez dowolne zmiany 
W' tempach (po większej części zwolnionych), i zbyt 
wielką pozwoliła w niej wziąść przewagę aktorce nad 
śpiewaczką. Najpoważniejsze pojmowanie opery, jako 
dramatu lirycznego, nie może śpiewowi odebrać 
słusznych praw jego. Rytm i tempo to uderzenia 
serca w muzyce: posiadają one własną siłę wyrażania 
uczuć, a jeżeli potężnieją wsparte grą mimiczną, nigdy 
na posługach tej ostatniej być nie mogą. Kwartet 
w ogródku, a następnie duet z Faustem były odśpie
wane znakomicie.

Oj ten Faust! miał też po co wzywać aż Mefistofela 
do swego odmłodzenia! Doprawdy, patrząc jak się 
w tej cudnej scenie miłosnej zachowywał przedzierz
gnięty na kochanka doktór prawa, filozofii, medycyny 
i „niestety teologii,11 trzeba chyba przypuścić, że siłaży- 
cia i młodości, którą zawierać miał napój podany 
Faustowi przez Mifistofela, uleciała wraz z owym pło
mykiem tak efektownie zapalającym się w oczach 
publiczności—i że na dnie czary pozostać się rnusia- 
ła... leciutka orszada.

Pełen grozy dramat w kościele, bardzo dobrze od
śpiewany przez panią Cepeda wywarłby większe 
wrażenie, gdyby nie odstręczał fatalnym układem 
scenicznym. Nie pojmujemy doprawdy dlaczego za
niedbany został sccnarjusz, który tak efektownie 
przedstawiał się przed kilku laty gdy Małgorzatą by
ła Artót. Scena wtedy odbywała się istotnie w ko
ściele, jak chce Gete i librecista. Mefistofeles nie po
trzebował pokazywać się i znikać na przemian w za
trzasku, jak w szopce djabeł ścigający króla Heroda, 
—lecz stał nad klęczącą Małgorzatą a zamiast mio
tać się konwulsyjnie i uciekać do magnetyzerskiej mi
miki, panował istotnie w tej pozycji demoniczną po
tęgą nad biedną, bezsilną i złamaną istotą.

Pojęta w ten sposób scena kościelna, imponowa
ła istotnie szlachetnym, tragicznym spokojem, które
go żadne szamotania się i koutorsje nie zastąpią.

= Istniejące dwie premijowe wewnętrznej pożycz
ki Rossyjskiej 5% procentowej bilety/ dozwalają" ich 
posiadaczom, korzystać rokrocznie z czterech loso
wań.

Pierwsza r. 1864 w m. Styczniu i Czerwcu za każ
dą rażą rozgrywa po 800,000 rs. Druga z r. 1866 w 
m. Marcu i Wrześniu również za każdą rażą rozruca 
pomiędzy szczęśliwców summę rs. 600,000.

Ponieważ termin marcowy losowania się zbliża, 
przeto podajemy do wiadomości że do tej pory od r.

Poniedziałek: Nawrócenie Ś. Pawła. 
Wtorek:, SŚ. Polikarpa B. M. i Pauliny. 
Środa: S. Jana Chryzostoma B. W. 
Czwartek: sś, Walerego B. i Flawiana M. 
———«a—ł 

1866 Bank Cesarstwa w 17 losowaniach wypłacił ty
tułem wygranego kwotę rs. 10,200,000.

W Marcu wygrywającychbędzie trzysta biletów na 
rs. 600,000, oprócz tych co spłacone zostaną po rs. 120 
na umożenie a to stosownie do ustawy najwyżej 
zatwierdzonej.

= Podajemy urzędownie nam przysłaną listę Dam, 
które przyjęły obowiązki Protektorek Balu, mające
go się odbyć w dniu dzisiejszym w Resursie Kupieckiej, 
na korzyść ubogich pod opieką Warszawskiego Towa
rzystwa Dobroczynności zostających:

Panie: Beneveni Franciszka, BlochEmilja, Bersohn 
Janowa, Bersohn Matiasowa, z Hrabiów Paszkowów 
Buturlin, Helena Chłapowska, Edmundowa z Poniń- 
skich Epstein, Mieczysławowa Epstein, Leonowa ze 
Skarżyńskich Epstein, Fanschave Altea, Grabowska 
Mecenasowa, Grossman Ludwika, z Aąuilinów Higer- 
sberger, Herman Juljuszowa, Jakobi Amelja, Karska 
z Książąt Czetwertyńskich, z Fanshawów Baronowa 
Zoija Korf, Helena Koelichen, z Hauków Kosińską 
Kruze Prezesowa, Kuczyńska Marszałkowa, Kuksz 
Bronisława, Pani Kułak, Leo Mecenasowa, Luceńska 
Malwina, Baronowa Medem Gubernator owa, z Młoko- 
siewiczów Hrabina Helena Mikorska, Małkowska Se- 
natorowa, Minasowicz Janowa, Muszyńska Alfonsowa, 
Rawicz Melanja, Hrabina Rozwadowska Jenerałowa, 
Księżna Teniszew, z Łabęckich Wrotnowska Lucjano- 
wa, Jenerałowa Własow, zMajewskich Wilgocka, Ma- 
rja z Kotowskich Zaleska.

= Za wcześnie kwiatku, za wcześnie!
Na południowych stokach Alp pojawiły się w ostat

nich dniach pierwiosnki i inne roślinki wiosenne, a do 
redakcji dziennika Pragskiego „Bohemii11 przyniesiono 
dnia 14 b. m. żywego motylka, który widocznie czuł 
to, że zawcześnie, dostał się na widownię życia, gdyż 
biedaczek trzepocąc skrzydełkami o szyby pewnego 
lokalu wpraszał się formalnie do ciepłego pokoju.

I my czujemy prawdziwie wiosenne powiewy... 
Wczorajsza noc była iście nocą majow-ą, księżyc peł
ny lśnił na jasnem niebie, powietrze było ciepłe, mi
łe... Nawet jak z wiosną Wisła się podnosi co raz 
więcej, dziś wysokość jej zaczyna budzić obawy.

Za wcześnie, za wcześnie, wszak to jeszcze kar- 
nawał!

= Czwarty odczyt 'popularny po kop. 5 czyli 10 
groszy odbędzie się w niedzielę d. 24 b. m. o godzi
nie 4-tej po południu. Mówić będzie p. Edmund Jan
kowski zarządzający ogrodem pomologicznym w War
szawie. O przedmiotach z dziedziny botaniki.

Biletów wcześnie dostać można w Redakcji Gazety 
Przemysłowo-Rzemieślniczej, (ulica Chłodna Nr 10), 
a w dniu odczytu przy wejściu do sali.

= W sobotę, o godzinie 6-tej wieczorem odbędzie 
się w Towarzystwie Dobroczynności posiedzenie za
rządu „Oddziału przytułków dla biednych wychodzą
cych ze szpitali.

= Donoszą nam z Florencji, iż korespondent tu 
szego Banku Polskiego, ś. p. Emanuel Fenzi, w mi 
cie tern zmarł w wieku lat 91.

= Otrzymaliśmy wiadomość, że ś. p. Julja z Kali 
nowskich Ńiedziałkowska, zmarła w dniu 19 b. m., we 
wsi Rowy w Garwolińskiem.

Nieboszczka była wdową po znanym w Warszawie 
mecenasie Antonim Niedziałkowskim, właścicielu po
sesji przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej.

= Dowiadujemy się, że pierwszy tom dzieł Win
centego Pola wyszedł już z druku i wkrótce znajdzie 
się tu w handlu księgarskim. Tom ten zawiera, poe
mat p. t. Wit Stwosz, Pachole Hetmańskie i rapsod 
z wyprawy Wiedeńskiej.

Tomów’ jak wiadomo z ogłoszeń będzie razem ośm, 
chociaż wątpimy ażeby wszystkie utwory zmarłego 
poety mogły się pomieścić w tych ośmiu tomach.

Spodziewać się należy, że publiczność tutejsza chę
tnie się przyczyni do szybkiego rozkupu tego wyda
wnictwa. Nadmieniamy przytem, że rozsyłki tych 
dzieł na cały nasz kraj podjęła się księgarnia Ge
bethnera i Wolfa, prenumeratę zaś oprócz zwykłej 
drogi księgarskiej można składać w Redakcji Kuijera 
Warszawskiego.

= Od lat kilku słyszymy, iż mają być zaprowa
dzone filtry przy wodociągach warszawskich, co ze 
względów’ sanitarnych byłoby bardzo pożądanem. 
Projekta tonęły jednak w" fali zapomnienia, w kra: 
bowiem nie było chętnego przedsiębiorcy.
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Dziś zjawia się zagraniczny, jest nim niemiec, który 
obowiązuje się za 20 rubli od sztuki zaprowadzić fil
try w wodociągach wszystkich domów. W mieście na- 
szem tego rodzaju udogodnień mamy zaledwo. 300, 
projektant więc rachuje na 1,500 blisko wodociągów 
prywatnych.

Zdaniem naszem nad myślą tą należałoby się zasta
nowić podobnie jak to uczyniono przy projekcie kom- 
panji glasgowskiej. W każdym razie wykonanie planu 
cudzoziemca wydaje nam się za drogie.

= Przypominamy, iż bilety prenumeracyjne na 
„Krytyków", komedję ś. p. Chęcińskiego, wydawaną 
przez „Wiek" dla pozostałej rodziny zmarłego, są 
w naszej Redakcji do nabycia.

= Walka o poprowadzenie linji kolei żelaznej nad
wiślańskiej, nie ustaje. W ostatnim numerze „Gazety 
Warszawskiej" inżynjer komunikacji lądowych i wo
dnych, znakomita powaga, przemawia niezbitemi ar
gumentami pełnemi prawdy i znajomości rzeczy w o- 
bronie kierunku tej kolei na Garwolin i Żelechów. 
W artykule tym zwraca on się głównie ku p. J. G., 
obrońcy niefortunnego projektu zarządu, usiłującego 
skierować kolej na Wilgę i Maciejowice. Przeciwko 
temu projektowi zrobiła podanie znaczna liczba oby- 
bywateli, a inspektor rządowy także się temu sprzeci
wia. Zdaniem naszem kilkakrotnie objawianem, tyl
ko linja na Garwolin i Żelechów odpowiada zupełnie 
ekonomicznym potrzebom kraju, ona więc zatem do
czekać się winna aprobaty. _ \

= W dniu wczorajszym o godzinie 8 wieczorem 
przeniósł się do wieczności Radca Stanu M. Bojanow- 
ski, dyrektor Teatrów Warszawskich. Zmarły odzna
czał się prawością charakteru i wielką sumiennością 
w dopełnianiu obowiązków swojego urzędu.

= Precz ze sznurówkami!
Ameryka od czasu do czasu usiłowała zreformować 

ubiór ludzki, lecz nie zawsze w dobrym kierunku. 
Agitacja na czele której stała pani Bloomer upadła 
po krótkiem tylko powodzeniu aby znów ożyć i upaść 
w rękach dra Marji Welker. Roztropniejszą jest no
wość właśnie w Brooklyn proponowana, gdzie złą
czyła się pewna ilość kobiet, aby porzucić gorsety, 
wysokie korki, fałszywe włosy i t. p. dodatki wdzię
ków kobiecych!

Nie ulega wątpliwości, że mocne sznurowanie się 
kodliwie wpływa na kobiety, które wykonywają je 
'skając trzewa piersiowe i brzuszne, aż do zatamo- 
tnia ich działania i upośledzenia czynności.
Nawet ze względu na upiększenie nie są gorsety 
powiedniemi: albowiem kobiety sznurujące się no- 
Ł ślady uciśnięcia wątroby z towarzyszącemi temu 

jjawami nosa czerwonego i spiczastego, żółtaczko
wej cery a i oczy przebierają odcień żółtawy.

Postać klepsydrowa, w której wiele kobiet wzór 
elegancji upatruje, winna być raczej napomnieniem, 
niż wzorem do naśladowania; wskazówką tego, że 
czas ubiega i wskazówką zniszczeń, których pojawie
nia się nienaturalny ubiór przyspieszyć nie omieszka.

Więc precz ze sznurówkami!
= Spotkanie się jak to mówią nos w nos ze stró

żem zamiatającym chodnik nie jest arcy-przyjemną 
niespodzianką. Przed paru wszakże dniami widzie
liśmy na ulicy Nowo-Senatorskiej jednego z tych wy
konawców porządku brukowego który uważał dla siebie 
za ubliżenie ustąpić na chwilę|przed jadącemi sankami. 
Gdy woźnica nadjechał tuż ku zamiatającemu z ulicy 
stróżowi, tenże nagradzając sobie konieczność cofnię
cia się przed jadącym, zbłoconą miotłą niby pendz- 
lem zamalował twarz sankarza. Ten ostatni jako 
obrażony porzucił lejce, zlazł z siedzenia i rzucił się 
na arcy-niegrzecznego stróża. Powstała ztąd walka 
iście homeryczna. Pasażer nieciekawy rezultatu 
bójki, wyskoczył z sanek. A rezultat nastąpił wkrót
ce, gdyż stójkowy obudwu walczących zaprosił do 
bióra policji.

= Wczoraj na Nowym-Swiecie, widzieliśmy ama
tora szlichtady, który po bruku jechał saniami—ro
dzaj jazdy nie do sankcjonowania!

— Towarzystwo wyścigów konnych w Królestwie 
Polskiem, będące pod władzą głównego zarządu rzą
dowych stadnin koni, założone było w Warszawie 
w 1841 roku, w celu rozwoju w gubernjach Królestwa 
hodowli koni krwi i zachęty do hodowania i zachowa
nia rasy koni, odznaczających się szybkością biegu, 
siłą i niezmordowaniem w pracy. W ciągu 1873 ro
ku Towarzystwo to liczyło 43 członków; ogólny je
go dochód wynosił 19,155 rs. 20'/2 kop., rozchód 
zaś—13,581 rub. 50 kop., zatem na 1874 rok pozo
stało 5,573 rub. 70'/s kop. Wyścigi odbywały się 
w 1873 r w dniach 3 (15), 5 (17) i 7 (19) czerwca.

(D. W.)
= Z powodu rych dróg, poczta zaprzestała wysy

łania kurjerek n ■ wszystkich traktach, a nawet wstrzy-
... m inn się podobno tyc-.yć i kurjerek na trakcie

1 dm. ’ .. (G: H.)
di lub in; e ciężary, idą obok wo- 

csiji. ■■ ; ■ •; uiicy, co łatwo na przykre 

wypadki narazić może. Dziś właśnie po godzinie 11 
przed południem na ulicy Wierzbowej, dorożkarz na
jechał furmana w sposób powyższy wiozącego drzewo, 
i zranił mu głowę; oblanego krwią, wraz z dorożka
rzem powieziono do biura policji.

Pożądanem byłoby, aby szczególniej na ulicach 
wązkich, idący przy wozach, postępowali od strony 
chodników, dając swobodę jazdy ogółowi.

= Cała strzelnica z murowanym parkanem, do
mem, piwnicą i sztachetami w Saskim ogrodzie istnie
jąca, będzie w r. b. rozebrana. Wyżej postępujący 
po 13 lutego r. b., stanie się właścicielem materjału 
budowlanego.

= Jeszcze wspomnienie z trzeciej maskarady acz
kolwiek trochę spóźnione.

Słyszeliśmy następującą rozmowę na ulicy:
— Wystaw sobie na trzeciej maskaradzie zdarzył 

mi się dziwny wypadek.
— Czy mogę wiedzieć jaki ?
— Spotkałem domino dość przyzwoite i dowcipne 

nawet. Wziąłem je pod rękę i chodziłem po sali.
— A potem poszliście do bufetu, znane dzieje.
— Ale nie. Bo wystaw sobie znasz moje binokle. 

Gorąco było, więc zdjąłem je i zostawiłem wiszące na 
sznureczku jedwabnym. Nagle domino moje spotyka 
jakiegoś znajomego, rozłącza się ze mną i bierze tam
tego pod rękę.

— Zostałeś więc sam.
— Chcę popatrzeć w którą stronę poszli, sięgam 

do binokli i już ich nie ma. Widocznie był to jakiś 
żart, domino musiało je zabrać dla sprawienia mi 
psikusa.

— I odnalazłeś binokle.
— Ale gdzież tam, sądzę przecież, że mi je odeszło.
— A więc mam honor oświadczyć, że miałeś do 

czynienia z wytrawną złodziejką, bo mojemu znajo
memu zginął w ten sposób zegarek z łańcuszkiem. Na 
szczęście zegarek był srebrny, a łańcuszek tomba
kowy.

— Czy podobna?
— A widzisz, to jest nowy sposób zabawy na mas

karadzie. Skarżono się na brak intrygowania, i zna
lazła się osoba, która zapragnęła zaprowadzić intry
gę... złodziejską i udało się jej.

= Piszą nam z Piotrkowa, że czynią się tam za
biegi ozałożenie nowej resursy.—Ale zresztąbrak zu
pełny nowości.—Mówiono dużo o gazie, niby to już 
miano zawierać jakieś umowy, ale ucichło jakoś, a ga
zu ani śladu.—Przydał by się jednak chociażby dla 
oświecenia dziurawych chodników miejskich.

Piotrków wzniósł się tylko pod względem budo
wlanym ale jedynie tylko pod tym względem. O uor- 
ganizowaniu straży ogniowej głuche milczenie, cho
ciaż tyle miast mniejszych od Piotrkowa zdobyło się 
na zaprowadzenie tej tak potrzebnej instytucji, a 
bardziej głucho jeszcze o jakiejbądź instytucji kredy
towej, która by przyszła w pomoc, handlowi miej
skiemu jeżeli już nie przemysłowi rolnemu potrzebu
jącym koniecznie tego poparcia.

I dziwna rzecz, miasteczka po kilka tysięcy ludno
ści zaledwie liczące ratują się pod tym względem jak 
mogą w Piotrkowie, który liczy 18,000 mieszkańców, 
nikt nie pomyśli, że od tego zależy przyszłość miasta 
i okolic.

Dziwne zaiste zobojętnienie i niedbałość o własną 
korzyść. Więc też w stronach naszych kredyt ustał 
zupełnie, i zastępuje go lichwa, rujnująca powoli 
swoje ofiary.

Jak długo taki stan potrwa, trudno przewidzieć.
= Piszą nam z Łomży, iż dnia 14 b. m. w miejsco

wym teatrze uprzejmi amatorowie daliprzedstawienie, 
na korzyść ubogich nie mogących żebrać. Przedsta
wiono komedje: „Nieśmiały" Raszewskiego i „Zawie
rucha" Koziebrodzkiego, nadto operetkę „Werbel 
domowy." Występujący mieli prawdziwą swobodę 
i rzadką u amatorów dziarskość, za co publiczność 
hucznym darzyła ich oklaskiem.

— IfizrwaiwAiff Towarzystwo Dobroczynności.— 
W dniu dzisiejszym (w Czwartek) danym będzie bal 
na ubogich w salonach Resursy kupieckiej przy ulicy 
Senatorskiej.

Biletów wejścia nabyć można w Kancelarji tejże 
resursy.

Bal rozpocznie się o godzinie 10-tej wieczorem.
— Złożono w Redakcji Kuriera Warszawskiego od 

J. W. rs. 1 dla wdowy po stolarzu z 5-giem dzieci 
na kupienie maszyny,do szycia, od M. D. i S. D. rs. 3, 
w połowie dla wdowy po stolarzu w połowie dla bie
dnych do uznania Redakcji, od J. W. talar srebrny 
dla szewca Wysockiego.

Kalisz d. 13 stycznia.
Ubiegły miesiąc, a szczególniej początkowe jego 

tygodnie, nie przedstawiają nic godnego do zanoto
wania w kronice naszego miasteczka. Tak u nas jako 
i w Siedlcach lub Radomiu, panie zajmują się plot
kami, mężowie grą w karty lub spokojną drzemką, 

młodzież zaś—czując w swych żyłach obficie płynącą 
krew starych bohaterów Grecji i Rzymu, mężnie 
podstawia swą pierś pod ciosy groźnego i szczęśliwego 
rywala!

Na ogólnem tern tle, życie umysłowe kroczy zwol
na.—Przyznać jednakże należy, iż pod tym wzglę
dem idzie u nas lepiej jak w innych miastach pro
wincji.

Szereg zapowiedzianych odczytów na korzyść miej
scowego progimnazjum, rozpoczął p. Br. Gałczyński, 
odczytem: „o świecie zwierzęcym i roślinnym w pasie 
zwrotnikowym." Słuchacze bacząc na cel zebrali się 
dość licznie.

Redaktor Calissiany p. Ad. Chodyński przygotował 
do druku trzeci już tom, tego zbiorowego pisma, 
obejmujący Wilkury i przywileje dotyczące dawnego 
u nas Handlu, Przemysłu i Rzemiosł. Wr tomie dru
gim, który niebawem wyjdzie z pod prassy, zebrane 
są dawne Ustawy miasta Kalisza. Dalsze poszyty 
tego doniosłego ze wszech miar dla nas wydawnictwa, 
zawierać będą: Prawo, Statystykę, Geograf] ę history
czną Dyplomatarjusze, opisy i t. p. przedmiota, bę
dące w związku z historją naszego grodu.

Pan Zyg. Zanożyński napisał jednoaktową komedją 
p. n. „Idealna Separatka" która wkrótce ma być 
przedstawioną. Znając autora z jego zdolności i pra
cy, z serca życzymy mu powodzenia, na tern nowem 
dla niego polu w literaturze.

Nie chcąc odbiegać od przedmiotu, i trzymając się 
ściśle loicznego związku, pozwalam sobie mówiąc o 
nowej komedji i jej autorze, wspomnieć i o tych któ
rzy być może takową nam na scenie rozegrają. Je- 
dnem słowem,—chcę niniejszem pismem donieść do 
wiadomości licznych czytelników Kurjera, że z utę
sknieniem oczekujemy przybycia kapłanów a zwłasz
cza kapłanek świątyni Melpomeny, pozostających 
pod głównem zawiadywaniem arcykapłana Texla. 
Niecierpliwe grono amatorów, talentu i wdzięków 
jednej z podwładnych temu wielkiemu augurowi to
warzyszek, w dzień jej urodzin słało już telegramy 
do miejsca teraźniejszego jej pobytu, donoszące o 
licznych na jej cześć libacjach; na co—śmiertelna 
bogini raczyła łaskawie odpowiedzieć.

Z całą więc przeto pewnością utrzymywać może
my, że pomienione Tow. Dram, cieszyć się będzie 
długiem w naszem mieście powodzeniem; o czem 
w dalszych mych korrespondencjach nie omieszkam 
donieść.

Niektóre z pism Warszawskich, błędną według nas 
podały wiadomość jakoby p. Texel zakupił na wła
sność Teatr w Lublinie, i że pobyt jego w tutejszem 
mieście ma się ograniczyć do kilkunastu tylko przed
stawień. Wiadomość ta w jakimkolwiek podana celu, 
wymaga bliższych wyjaśnień.

W ścisłem pokrewieństwie dramat pozostaje z mu
zyką; mówiąc o jednym z pominięciem drugiej, zna
czyłoby przekroczyć granice najprostszych form przy
zwoitości. Szacując zatem swą godność, i znając win
ny szacunek dla najstarszej siostrzycy muz, donoszę, 
że na jej cześć otworzono salę, na której restauracją 
i stosowne przyozdobienia wydano przeszło 1,000 rs.

A ponieważ na zupełne jej urządzenie okazały się 
braki w funduszach pierwszy przeto jaki miał miejsce 
amatorski koncert dany był na ich pokrycie.

Publiczność zebrała się licznie,—bo i warto było 
posłuchać pięknych głosów naszych amatorek. Bal 
Sylwestrowski nie zgromadził zbyt wiele par tańczą
cych, jednakże bawiono się ochoczo i zabawa prze
ciągnęła się późno w noc.

W chwili gdy kończę niniejszą korespondencję, do
wiaduje się, że p. Texel z częścią swego towarzystwa 
przybył już do naszego miasta, i że pierwsze przed
stawienie zapowiedziane jest na przyszłą sobotę.

J. T.N.

— „Birżewyje wiedomosti," opisują ciekawy wypa
dek zaszły niedawno w klinice akademji medyko-hi- 
rurgicznej petersburskiej. Pomiędzy chorymi leczo
nymi w tejże klinice znajdował się młody, 16-letni 
chłopiec, amerykanin, którego przez cały czas jego 
pobytu w szpitalu nie odwiedzał nikt z jego krewnych 
i dopiero w dniu śmierci przybyły do niego jakieś da
my, które nazwały się jego ciotkami. Częstowały go- 
one rozmaitemi przysmakami, a w krótce po odejściu 
tych pań, znaleziono chłopca leżącego bez życia na 
korytarzu szpitalnym. Śmierć nastąpiła nagle i bez 
cierpień. Tymczasem też powzięto wiadomość, że na 
zmarłego spadła świeżo po krewnych w Ameryce bar
dzo znaczna sukcessja. Ostatnia ta okoliczność, przy
puszczalnie będąca w związku z nagłą śmiercią mło
dzieńca, wzbudziła podejrzenie czy śmierć ta nie na
stąpiła skutkiem otrucia. Po otworzeniu ciała, doko- 
nanem pomimo opozycji obecnego przy tein wuja zmar
łego, okazało się że podejrzenia nie były bezzasadne.

— W Moskwie 27 grudnia, o godz. 2 po południu, 
w wielkim teatrze podczas antraktu porannego przed
stawienia, w pokoju garderobowym górnych kobiecych
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gotowalni, robotnik, nieograniczenie urlopowany ka- 
nonier Koczetków, będąc nie trzeźwym, a przenosząc 
16 tarlatanowych kostiumów kobiecych, przez nieo
strożność dotknął się niemi płomienia gazowego, 
w skutku czego zajęły się ogniem. Koczetków, z prze
rażenia, rzucił je do sąsiedniego pokoju, w skutku 
czego zapaliły się inne wiszące kostiumy. Pożar gro
ził niebezpieczeństwem, lecz straż ogniowa, przy po
mocy oficjalistów i robotników teatru, wkrótce zata
mowały takowy bez uszkodzenia gmachu. Straty wy
kazano w ilości 500 rubli. Podczas tego wypadku, 
na artystkach baletu, Syczewównie, lat 19, Andreje- 
wównie, lat 24 i Griuiewównie lat 26, zapaliły się lek
kie kostiumy. Wszystkie trzy mocno zostały popa
rzone w różnych miejscach ciała; nieznacznie popa
rzył się także i Koczetków. Artystki Syczewówna i 
Andrejewówna odesłane zostały do szpitala św. Kata
rzyny, a Griniewówna pozostawiona została w mie
szkaniu swej krewnej. Stan Griniewównej i Andreje- 
wównej, według zdania lekarza, jest niebezpieczny.

—Humorystyczne czasopismo petersburskie „Ikra,” 
wychodzić nadal nie będzie, gdyż termin wznowienia 
jego już przeminął, i likwidacja interesów wydawni- 
ctwa została wykonaną.

t Senior Bractwa Ś-go Rocha, zawiadamia niniej- 
iszem, iż w dniu jutrzejszym o godzinie 9-tej z rana, 
w kościele Ś-go Krzyża odprawione zostanie żałobne 
Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Andrzeja hr. Za
mojskiego, protektora Bractwa, na które Senior, Fa- 
milję i Przyjaciół zmarłego, oraz Braci i Siostry te
goż Bractwa uprzejmie zaprasza. —873—

t W dniu 22 b. m. t. j. w piątek, o godzinie 9-tej 
rano w kościele Powązkowskim odprawioną zostanie 
Msza św. za dusze należących do familji Gawareckich, 
a to z legatu przez niegdy Magdalenę Gawarecką 
uczynionego, o czem Nadzór cmentarza interesowa
nych niniejszem zawiadamia. —854—

t Za duszę ś. p. Franciszki z Krzewskich 1-mo 
voto Stypułkowskiej 2-go Gobert, odbędzie się żało
bne Nabożeństwo, za spokój jej duszy, jako w bolesną 
rocznicę śmierci w dniu 22 b. m., t. j. w Piątek o go
dzinie 9-ej z rana w kościele Przemienienia Pańskie
go przy ulicy Miodowej, na które pozostała córka 
z zięciem i wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół
1 Znajomych. —859—
t Jutro t. j. dnia 22 b. m., w kościele Ś-go Józefa 

Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu obok skwe
ru, odbędzie się żałobna Wotywa o godzinie 11-tej 
za duszę ś. p. Stanisława Wikszewskiego, Doktora me
dycyny, zmarłego w Wilnie w d. 9 stycznia r. b., na 
które to nabożeństwo zaprasza się Krewnych, Przy
jaciół, Znajomych i pobożnych chrześcian. —848—

t W dniu 23 b. m. t. j. w sobotę, jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Walerego Teich, doktora medycyny, od
prawi się Wotywa w kaplicy Matki Bozkiej, w koście
le Śgo Krzyża, o godzinie lOtej z rana; na które to 
siostra zaprasza Znajomych i Przyjaciół. —819—
t W dniu 23 b. m. t. j. w sobotę, w kościele Ś-go 

Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10-tej 
z rana, odbędzie się" żałobna Wotywa za spokój du
szy ś. p. Feliksa Żochowskiego, b. Rektora Szkół Rzą
dowych, na którą pozostała żona i dzieci, Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych zmarłego zapraszają.

f Ś.p. Józef Gierymski, Intendent Szpitala w Ujazdo- 
wie, Członek Archikonfraterni Literackiej, po długiej 
chorobie opatrzony ŚŚ. Sakramentami, w dniu 20 sty
cznia zakończył życie, przeżywszy lat 75, pozostała 
rodzina zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na żałobne 
Nabożeństwo, o godzinie 10-tej, w kościele dolnym 
Ś-go Krzyża, odbyć się mające, oraz na wyprowadze
nie zwłok o godzinie 3-ej, w dniu 22 b. m., z tegoż 
kościoła odbyć się mające. —856—
t Piotr Jackowski oficjalista Dworu Jego Cesarsko- 

Królewskiej Mości, opatrzony ŚŚ. Sakramentami prze
niósł się do wieczności w wieku lat 84. Pozostali 
w nieutulonym żalu syn, siostry i wnuki zapraszają: 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne nabo
żeństwo w dniu 22 Stycznia b. m. t. j. w Piątek o go
dzinie 10-ej zrana w kościele Św. Anny przy ulicy 
Krakowskie Przedmieście, a następnie na wyprowa
dzenie zwłok, w tymże dniu i z tegoż kościoła, o go
dzinie 3 po południu, na Cmentarz Powązkowski od
być się mające. —876—

f Ś. p. Józefa zWłodarczyków l°-voto Kalinowska,
2 o Tatko, w dniu zawczorajszym d. 19 stycznia r. b. 
odprowadzoną została na wieczny spoczynek. Czuję 
się w obowiązku podziękować publicznie Alumnom 
Warszawskiego Seminarjum za ich bezinteresowność 
i tym wszystkim, którzy raczyli towarzyszyć pogrze
bowi składam w ofierze: Bóg Wielki zapłać.

—832— Kalinowski.
f Ś. p. Eufemia z Sienickich Turska żona urzędnika 

drogi żelaznej Warszawsko-Wicdeńskiej przeżywszy 
lat 26 po długiej i ciężkiej chorobie zmarła w dniu 20 
Stycznia 1875 r. Stroskany mąż wraz z córeczką, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów na żałobne Na

bożeństwo w dniu 23 to jest w sobotę o godzinie 11. 
w Kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie oraz 
na przeprowadzenie zwłok w tymże dniu o godzi
nie 3 ’/2 po południu z tegoż Kościoła na cmentarz 
Powązkowski. —880—

t Ś. p. Tadeusz hrabia Morsztyn, zmarł w Gratzu 
dnia 13 b. m. —838—

T Jeszcze nie oschły łzy po niegdy nieodżałowanej stracie 
ś. _p. Kazimierza Świeżyńskiego Sędziego Sądu Ap. Kr. Pol. 
dnia 17 lutego r. z. w m. Warszawie zmarłego,—gdy oto po 
wielu innych ciosach, nowy i nierównie cięższy grom w Ro
dzinę tę godzi. Dnia 10 .stycznia r. b. zasnęła na wieki 
ś. p. Marja z Morykonieh Świeżyńska, małżonka ś. p. Ka
zimierza w 64 r. życia swego, która zasilona chlebem żywo
ta, pospieszyła ochoczo, z rozpromienionem obliczem przed 
tron Najwyższego, aby tam znowu połączyć się z tym, które
mu przez lat 44 wierną i najmilszą była towarzyszką.

Po stracie męża, którego zapomnieć było nad jej siły, pra
gnąc swą boleść choć w części złagodzić—przeniosła się do 
Kutna, aby być bliżej swych dzieci, żyć niejako w pośrodku 
nich, cieszyć się ich widokiem, a tern samem i przyświecać 
im pięknością cnót swoich. W licznej i po wszystkich nie
mal zakątkach kraju rozgałęzionej rodzinie, ś. p. Marję naj
starszą wiekiem czczono i kochano, jako zaeną i ze wszech 
miar poszanowania godną Matronę, będącą wzorem cnót wszel
kich, uosobioną dobrocią i znaną z łagodności. To też zgon 
tej anielskiej istoty ciężkim smutkiem i żałobą dotknął osie
rocone dzieci, rodzinę i szczerych jej przyjaciół—którzy licznem 
zebraniem się przy przeprowadzeniu drogich szczątków naj
pierw na dworzec kolei Żel. w Kutnie, a następnie z tegoż 
dworca w Warszawie na cmentarz powązkowski dla złożenia 
onych w grobie familijnym—dowiedli szczerego żalu i przy
wiązania dla zmarłej.

Wspólną tę boleść niechaj nam osładza myśl, że ta którą 
dziś opłakujemy, żyjąc sprawiedliwie—usprawiedliwioną już 
być musi. — Postępujmy więc śladem ś. p. Marji, a tem naj
lepiej pamięć Jej uczeimy.—Pokój Ci Marjo!— B. —825—

Wiadomości Polityczne.
Dowódzcy trzech statków hiszpańskich przybyłych 

dnia 17 b. m. pod Guetaria i Zarauz mają polecenie 
zażądać od karlistówjaknajzupełniejszego zadośćuczy
nienia za napaść na „Gustawa”, w razie odmowy 
przedsięwezmą środki wojenne. Główną przyczyną 
w tem zadośćuczynieniu będzie wynagrodzenie szkód 
zrządzonych armatorowi i kupcom, którzy towary 
swoje na pokład stasku oddali. Za zdobyciem Zarauz 
ma pójść wyparowanie karlistów z innych miejscowo
ści nadmorskich w Biskai i Guipuzcoa,—wyparowa
nie które nie tak łatwo się urzeczywistni jak się 
łatwo rozporządzić dało. Karliści odgrażają się, że 
pozycji pod Zarauz do upadłego bronić będą. W prze
konaniu swem nic w sprawie statku meklemburskiego 
nic nie zawinili; podziękowanie otrzymane od załogi 
przedstawiają na poparcie prawidłowego zupełnie po
stąpienia; mówią, że byliby wydali statek, gdyby im 
opłacono należność portową. Z tego wszystkiego spo
dziewać się można blizkiej rozprawy bojowej pod Za
rauz i Guetaria.

Król Alfons wczoraj przybyć miał do Logrono na 
równinach pod Tafalla przygotowano wielki przegląd 
wojsk. O dywersji w stronę Pampeluny ciągle słychać 
jedno i to samo, że się wojska wybierają z odsieczą i 
prowiantem, ale kiedy to nastąpi i czy przedsięwzięte 
zostanie w warunkach zapewniających powodzenie, 
tego nikt oznaczyć nie może. W Katalonji miały od
nieść wojska madryckie jakieś zwycięztwoz kilkudzie
sięciu zabitymi i odpowiednią ilością ranionych. Tele
graf wspomina o tej rozprawie małoznaczącej głównie 
dla zrobienia reklamy nowemu rządowi.

Na przyjęciach u dworu podczas kilkodniowego 
pobytu młodego króla w Madrycie, zawiły, pełen na- 
dętości i przykrych form ceremoniał hiszpański poraź 
pierwszy za Burbonów wcale zastosowanym nie zo
stał.

Król Alfons zniósł nawet formalność całowania 
ręki. Na mowy odpowiadał ze stopni tronu w stojącej 
postawie.

Opieka, jaką Alfons XII przyrzekł duchowieństwu 
katolickiemu, objawiła się w pierwszej zaraz chwili 
jego rządów podniesieniem etatu duchowieństwa z 3ya 
na 4 iniljonów pesetas. To podwyższenie budżetu 
księży katolickich w Hiszpanji posiadających mimo 
sekularyzacji majątków nieruchomych dokonanej przez 
rewolucję 1868 r., ogromne jeszcze bogactwa może 
być aktem religijności— nie jest krokiem roztropności 
politycznej. Państwo zbiedzone, blizkie skarbowego 
upadku, niemogące płacić procentów od pożyczek, 
potrzebujące miljonów na zwalczenie karlistów i pow
stańców na Kubie, idzie za popędem serca i krzywdzi 
same siebie, a ostatecznie obywateli swoich, boć na 
ich karkach i kieszeniach wszystko się oprzeć będzie 
musiało. Jeżeli król chce w ten sposób wyrobić dla 
swego panowania popularność — to złą obiera drogę: 
ciężary nie są nigdy popularnemi.

Zgrom, narodowe wr Wersalu obraduje ciągle nad 
prawem o kadrach armji. D. 18 b. m. przyjęło arty
kuł 8 prawa stanowiący, że każda kompania mieć bę
dzie dwóch kapitanów dla sprężystości i bezpieczeń
stwa dowództwa w razie wojny. Do fotelu wice-pre- 
zesa rady gabinetowej według ostatnich wiadomości 
większe ma nadzieje dostać sig Audiffret-Pasquier 

niż Broglie. Ostatni jest milszym marszałkowi; pierw
szy lepszym dla Francji. Obaj współzawodniczą ze 
sobą, obaj się nawzajem wyłączają. Tam gdzie jeden 
będzie, drugi być nie może. Audiffret działa w poro
zumieniu z Decazes’em. Podobno dzięki jego wyrozu
miałości dla rzeczypospolitej i wpływowi na znaczny 
odłam orleańczyków blizkiem ma być już urzeczy
wistnienie się marzenia rojonego od roku, aby połą
czyć prawy środek zgromadzenia z lewym. Ńa tem 
połączeniu ma być teraz oparte ogłoszenie rzeczypo
spolitej stanowczej na lat sześć do listopada 1880 r. 
z Mac-Mahonem jako prezydentem. Rokowania z Ka
zimierzem Perier—u którego Audiffret był już nawet 
na obiedzie na znak pewnej serdeczności w stosun
kach—mają być na zupełnie dobrej drodze. Wątpli
wość toczy się tylko jeszcze o to: czy po r. 1880 
przejrzenie konstytucji dla możliwego zmienienia for
my rządu ma być koniecznem z samego prawa; czy 
też nastąpić będzie mogło dopiero na skutek żądania 
pewnego zastępu deputowanych? Po zagranicami tej 
kwestji Audiffret ma być zwolennikiem zupełnym 
rzeczypospolitej na lat 6.

Jeżeli panowie Audifpret-Pasquier i Perier ułożą 
się między sobą, przygotują kombinację rządową i tak 
dla nowego systematu jak i dla ludzi nowych zatwier
dzenie ze strony republikanów właściwych zyskają— 
to Francja dostąpi nareszcie dobrodziejstwa pokoju, 
którego dać nie zdołały: ani tymczasowość z paktu 
bordoskiego wynikająca ani rząd walki, ani porządek 
moralny moralnie nieporządnego księcia Broglie "ani 
Cabinet d’affaires pana Cissey. Dojście jednak 
do skutku ostatecznego porozumienia się nie tyl
ko ludzi ale stronnictw przedstawia się jako rzecz 
wielce a wielce zagadkowa. Mac-Mahon czuć musi, 
że w razie zaprowadzenia rzeczypospolitej istotnej, sam 
byłby w niej zbytecznym sprzętem: a ponieważ tak 
jemu jak i jego małżonce jeżdżącej z odpustu na od
pust z nieszporu na nieszpór, koniecznie się chce coś 
znaczyć we Francji przeto ostatecznie spodziewać się 
należy raczej rozwiązania zgromadzenia narodowego. 
Aniżeli ogłoszenia rzeczypos. Położenie obecne jest nie- 
znośnem dla narodu i wybór niedzielny w dep. wyż
szych Pirenejów^ dowodnie wykazał, że wyborcy byle 
jaką formę rządu przekładają nad tymczasowość i dla
tego tylko bonapartysta Cazeaux — odniósł zwycięz- 
two. Głosowali za nim Orleańczycy i legitymiści.

Złożony z katedry biskupiej w Paderborn w West
falii biskup Konrad Martin dnia wczorajszego miał 
być zasadzonym do Wesel na przymusowe mieszkanie. 
Kapitułę wezwano do wyboru nowego biskupa albo 
zarządcy dyecezji. Prałaci usuwają się okazując rzą
dowa uwolnienia legalnie jeszcze uzyskane od bisku
pa.—W Poznaniu pięciu urzędnikom zarządu arcybi
skupiego udzielono dymissje. Z liczby czterech oskar
żonych o opór przeciw ko władzy i naruszenie spokoj- 
ności publicznej podczas installacji Kubeczaka w Ksią
żu, jednego skazano na rok, jednego na 9 miesięcy 
więzienia, dwóch zaś uwolniono.—W Fuldzie zam
knięto seminarium cały majątek biskupi ma być zaję
tym przez rząd. — Podobno Pius IX kazał wybadać 
duchowieństwo niemieckie czyby nie znalazło jakiego 
modus vivendi z państwem dla zaradzenia niebezpie
czeństwom na jakie wystawione jest wyznanie przez 
brak pasterzy duchownych.—Biskupi niemieccy znie
śli się już podobno z arcybiskupem kolońskim i mają 
radzić. Wiadomość wygląda jak pia fraus dzienni
ków narodów-liberalnych.

Ost. Wiadom. Król szwedzki Oskar II zagaił sejm 
w Sztokholmie d. 18 b. m. Reorganizacja wojska stoi 
na pierwszem planie; projekta wszystkie już gotowe. 
Prawo o podatku gruntowym, z reorganizacją złą
czone potrzebuje jeszcze opracowania. Król żąda 
znacznych kredytów dla dróg żelaznych na tabor 
i materjał drogowy.

Biskup z Paderborn d. 19 b. m. uprowadzony został 
do Wesel.

Kapitan „Werner” znany z zajścia pod Kartageną 
w r. 1873 otrzymał nominację na kontr-admirała.

W Berlinie do dnia onegdajszego nie otrzymano 
wiadomości potwierdzającej wylądowanie pruskie 
pod Zarauz. Wiadomość była zmyśloną dla wypró
bowania opinji publicznej za granicą.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 21 Stycznia, godz. 12 z poi

Paryż (bez daty). — Przybył tu Kurjer gabinetowy 
hiszpański udający się do Berlina w celu doręczenia 
cesarzowi Wilhelmowi listu Don Alfonsa, w którym 
król hiszpański oznajmia o swojem wstąpieniu na 
tron.

Plymouth, (bez daty) „Albatros który powrócił tu 
z Christiansand odpłynie prawdopodobnie jutro do 
Santander.
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— Wczoraj w Zakładzie Rękodzielniczym dla 
kobiet odbył się egzamin 4 uczennic, które ukończyły 
kurs „Kroju sulden.“ Uczennice te, jako gruntownie 
wykształcone, w tym przedmiocie, otrzymały odpo
wiednie świadectwa uzdolnienia. —857—

— Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej. 
Ma honor zawiadomić, iż w dniu 23 stycznia w sobo
tę, dany będzie w Resursie wieczór tańcujący dla 
członków Towarzystwa ich rodzin i wprowadzonych 
przez nich gości. Bilety wydawane będą w Kancella- 
iji Resursy, w czwartek i piątek (dnia 21 i 22 stycz
nia) od godziny 6-ej do 10-tej wieczorem, w dzień zaś 
zabawy bilety wydawane nie będą. 2—2—766—

— Rozkazuję Ci Janie Nepomucenie abyś się stawił 
na czwartą maskaradę, dla odebrania przykładnej 
kary, za niefortunne opisanie naszego spotkania aż 
107 wierszami w Kurjerze Warszawskim z dnia 29go 
kwietnia 1869 r. Wszak wiesz jak jestem potężną— 
zatem bądź z dobrej woli, bądź ze strachu przybywaj.

Nieznajoma.

Domina atlasowe świeże

Masko z białą różą!
Prośbie Twrojej co do bycia na 4-tej maskaradzie 

zadosyć uczynić nie mogę. Oznacz za 3 lub 4 tygo
dnie rendes-voux gdzie chcesz.

Na maskaradzie sam być nie mogę, gdyż mam za 
dużo znajomych.J. F. —861—

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielają chorym przy- 

chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof.,Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko
siński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej 
natury, w Piątki od li do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki od 
11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvetter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, Wto
rek, Czwartek i Śobętę od 1 do 2 a w Środę i Piątek 
od 12—1, w szpitaiu Ś-go Ducha, Docent Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof., Lambl.

W chorobach wewnętrznych, we Środy i Piątki, od 
godziny 12 do 1, w szpitalu Dzieciątku Jezus, prof. 
Andrejew. —1982—94—0

Pomieszkanie 
składające się z trzech Pokoi i Kuchni, poszukuje się do 
wynajęcia od I-go Kwietnia r. b. O złożenie bliższych wiado
mości,‘uprasza się w Składzie Papieru i Litografji Ottona 
Fleck, Krak,-Przedm. Nr 427. 2—3 — 758 —

koronkami ubierane, do wynajęcia po rs. 2 i 3. Widok Nr 1, 
mieszkania Nr 26, piętro pierwsze w oficynie prawej. Tamże 
potrzebna jest PANNA do szycia sukien.

2—3______________— 598 —

Pracownia
OKRYĆ I SUKIEN DAMSKICH 

Maryi Tluchowskiej
przy ulicy Chmielnej Nr 3.

luje i wykonywa, wszelkie roboty do tualety damskiej 
ące się, a nadto przyjmuje obstalunki na bieliznę męz- 
amską, negliże i wszelkie artykuły białe.

•••••••••••• •••oeeoeeeeeg
Dom handlowy X

firmy *

B. Perłow i synowie t 
w Moskwie. 2

a zaszczyt donieść, iż dla dogodności szanownej pu- X 
iki otworzony został z d. 1 (13) Stycznia 1875, 4-ty X 
kład Herbaty, Cukru i Kawy pod powyższą firmą przy X 
licy Marszałkowskiej pod Nrl 44 nowym X 
t domu Wgo Jankowskiego, czem poleea się ła- X 
kawym względom amatorom dobrej i świeżej herbaty. X 

z szacunkiem B. Perłow i Synowie. X

Papier Kolorowy
sowany, ze słynnej fabryki W. Stern z Bawarji, używa
ło Aptek i na kajeta szkolne, nadszedł do Składu Lu- 
ka Skokowskiego, przy ulicyMiodowej Nr 15 wprost 
i Appelacyjnego. Biorącym w większych partjach, odstę- 

* się znaczny rabat. 3  593 —
Redaktor Herman Benni.

I
« OPraO-MJIIICW I

F. PIK,

Ulica Niecała Nr 2 |
Poleca dla

Fabryk, Szpitali, Domów prywa-8 
tnych etc.

otrzymane w znacznej ilości. &
Watę jodową, hemostatyczną. Szarpie Brunsa, I 

salicynowe, Karbolowe etc. etc. Środek niezawodny na- K 
tychmiastowy przeciw krwotokom i rozmaitego B 
rodzaju krwawieniom etc., etc.

Produkcja międzynarodowej fabryki przy- ■ 
rządów opatrunkowych w Szwajcarji. Ceny B 
o 20% niższe jak gdziekolwiek.

NB Dla uniknięcia pinryłek, o dokładne iwró g 
cenie uwagi na adres, uprzejmie uprasza się.

4 6 — 143 X  

Zarząd Warszwskiej Gminy 
Starozakonnych.

Do zarządzenia nieruchomościami Gminnemi na przedmie 
ściu Pradze położonemi, potrzebny jest Intendent, znający ję
zyk ruski i polski. Pensja Rs. 300 rocznie.

Konkurenci wyznania Mojżeszowego posiadający odpowie
dnią kwalifikację, winni wnieść podaniaao Zarządu Warszaw
skiej Gminy Starozakonnych, (ulica Nowolipie Nr 2 nowy, nie 
później jak dnia 1 (13) Lutego r. b.

Podania przyjmują się codziennie w godzinach biórowych, 
wyjąwszy Sobot, świąt wyznania Mojżeszowego i dni galo
wych.

Z upoważnienia Prezyduiącego Sekretarz Zarządu Gminy,
J. L. Grosglik.

iporurus
Nowy gatunek Papierosów przewyższający tanio

ścią i dobrocią wyrobu inne dotąd znane, poleca 
fabryka

BRACI POLAKIEWICZ.
’SąjtóSjF*’ Zwracamy uwagę Publiczności, iż skromna ety- 

kicta jaką papierosy te są opatrzone, umożliwia 
dostarczanie lepszego materiału. Cena: za 10 sztuk 5 kop.

1—2 — 878 —

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
Krakowskie Przedmieście dom dawniej 

Grodzickiego Nr 7.
Poleca Maszyny ręczne Germania - JFilen 

cieuse fabryki Pola :ka i Schznidsa, szyjąca 
bardzo lekko i cicho i posiadające wszystkie 
przyrządy takie same, jakie ma najdroższa nośna 
maszyna Za dodaniem pedałów i stolika, mogą być 
urządzone jednocześnie na nośne i ręczne.
Gwarancja kilkoletnia. Wszelkie przybory do ma 

sayn, jak igły, nici, jedwab, oliwa, po cenach bardao 
tanich. 10 O 15257 —

W Sobotę t. j. dnia 23 

bal przyjacielski, 
na którym orkiestra doborowa 
grać będzie w Restauracyi tak 
zwanej pod Nadzieją, wchód od 
ulicy Szerokiej i Brukowej Nr. 
405. Wejście kop. 30 i 5 na 
na ubogich. Reiman.

■Lek

6-o

Największy wybór In- 
atramentów.

Osobny Salon do 

WYRAJMOWAHIA 
Instrumentów, na dogi 
dnych b. warunkach.

— 18049 —

Ostrygi holsztyńskie 
cedsień świeże, również ŚNIADANIA i KO

LACJE, poleca Handel Win 
JOZEFA PŁRWIY

Ulica Miodowa Nr 16 nowy, obok Sądu Apelheyjnego. 
— 17859 8-10

OSTRYGI
^iiWOLSZTOE I OSTENDZKIE

codzień świeże, poleca HANDEL

A, STĘPKOWSKIEGO,
W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—J(o3Bo.ieno IJemypoio.

pieczone gorące
codziennie od godziny 5 po południu dostać można w Handlu

Braci Wróbel. — 15896 — 21—0

Ostrygi Ostendzkie, 
codziennie świeże, w wyborowym gatunku, 
nadchodzą do Handlu Ignacego Lijewskie- 

, go i S-ki, Krakowskie-Przedmieście wprost
Ś-go Krzyża. 3—15 — 706 —

Od 1 Lipca 1875 r. do wynajęcia ,w domu uliea Przejazd 
Nr 9/649.

1) Sklep na cukiernią od lat 40 przeszło egzystującą, 
z salą, pokojem, pasażem, kuchnią i innemi pomieszczeniami 
nowo urządzoną będzie piekarnia w suterenach, może być tak
że do tego dwa pokoje duże z przedpokojem i kuchnią.

2) Sklep;/ dużem oknem z dużymjpokojem i kuchnią oraz
3) Sklep z dużem oknem i pokojem od tyłu. Wiadomość

unrządcy, Przejazd Nr. 9/649. 1—3—875.

TEATR WIELKI.
Dziś: Pericola.—Jutro: Gli Ugonotti.—

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Nasi najserdeczniejsi.—Jutro: Nietoperze.

OPERA WŁOSKA.
Jutro w Piątek 22 Stycznia 1875 roku

Trzecie wystąpienieprimadonny Pani de Cćpeda. w operze:

Hugonoci Meyerbeera
w roli Walentyny

Panie: Rossetti, Meccoci. — Panowie: Parani, Roig, Sove- 
stre, Wasilewski, Gasparini, Mancini, Silveri.

W Sobotę 23 Stycznia r. b.
Czwarte wystąpienie p. de Cepeda, w operze:

FAUST Gounoda,
W próbie: La Forza del Destino.— Freisehiltz.—Don Juan

Koncert śpiewaków Tyrolskich pod dyrekcją 
Hansa L chnera z lunthsl w Tyrolu w koturnie wła
ściwym. Wejście bezpłatne. W Niedzielę i Święta po kop. 
20.—Początek o godz. 7 wieczorem. 19 -O — 18078—

MUZEUM
«W. ZBEB Cwsussuiera 

przr ulicy Nowy-Świat, pod Nr 46:
Dziś i codziennie otwarte od godziny 9tej rano do 

9 tej wieczorem.
Ce-a wejścia kop. 40. Dzieci do lat 12 plącą połowę.

17—0 18183 —

Banku Handl. War. rs. 2oO . 
Banku Dyskontowego Warsz.

250.
500.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 21 Stycznia 1875 roku.________

T. Łazienek i Łaźni rs.100 . . . 
W. T. Fabryk cukru rs. 500. 

Akcje T. f. Cukru Leonow rs. 250.

Półimperjały ros. rs.— kop. —. 
Dukaty Helenderskie rs.— kop. —. 
Pruskie talary w bilet, rs. — k. .— 
Austrjackie florenywbiletach k. — 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

» W „ „ H *
Listy Likwidacyjne rs. 100. ..... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.. . 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864. . (

„ „ „ „ ostempl. . (
» „ » » ® r. 1866.. (
„ „ „ „ ostempl. . (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej . . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej. . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 2o0 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia. 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej. .

U n łinnfll' i "1 HA
AkcieA 1_-J-
Akcje „ „ „ Józefów rs.
Akcje „ „ Dobrzelińsk rs. 
Akcje Lilpop Rau i Lilwensteinrs. 1000 
5% Listy zastawne rossyjskie . ... __ _

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 33'/3.
Od Likwidacyjnych kop. 53%.
Od Listów’ Zastawnych nowych kop. 41%.
Od Listów’ Zastawnych miasta Warszawy kop. 154%. 
Berltn; Weksel 100 tal.8d. rs. 106 k. 20, rs. 105 k. 90. 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 18%, rs. 7 kop. 16'/2. 
Paryi; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 86 kop. 55, rs. 86 k. 25 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150wrs. 96 k. 90, rs. 96 k. 45. 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rs. —.
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stóp. 8 c. 3.

Żądano Płacono

rs. kop. rs. kop.
_ ■

94 15 93 85
94 15 93 85
91 25 90 95
87 25 86 95
86 30 86 —-
78 95 78 6ó
.— —
98 25 97 25

194
195

50 — —

_ — — —
— — 91 50
72 50 71 25
— — 149 25

116 — 115 —
— —.

234 — — —
— — — —
— _ _ —
— — 40 —
— — — —
— — 250
— — 325 —
— — — —
— — —

102 75 — —

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna st. —.—, dziś rano ciepła 

st. 4.26, w południe ciepła 6.04. Barometr: 747 mm. 
(Deszcz).

Wydawca Gustaw Gebethner.
Patrz Dodatek.
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MAURYCEGO ORGELBRANDA

w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika

Uwaga. „Kurjerek Księgarski" dwa razy co miesiąc w pismach codzien
nych pomieszczany, a w razie potrzeby częściej, pod pewnym względem przedsta
wiać będzie ruch piśmienniczy; obejmować bowiem będzie wszelkie nowe dzieła 
przez różnych wydawców w obieg puszczone. Wszystkie te dzieła, jak i poprzednio 
ogłoszone, są do nabycia w wymienionej księgarni.
Albi m fotograficzne widoków krajowych przez 

T. Chodźkę, fotografa, objaśnione tekstem. 
Serja I. rs. 2. Przedpłata na komplet z 4 
zeszytów rs. 6.

Bączalski Edmund. Arytmetyka dla uży
tku niższych klas gimnazyalnych podług 
19-go do metrycznych miar zastosowanego 
wydania Dr. Fr. Mocnika Arytmetyki dla 
niższych klas gimn. opracowana. Część I, 
na 1-ą i 2-gą klassę rs. 1.

Bukowski Edward. Podarek humorysty- 
czno-satyryczny, rs. 1.

Chęciński Jan. Malowanki, dziesięć kolo
rowanych tablic opisane rymem dla drobnej 
dziatwy. Rs. 1

Czasopismo Towarzystwa Technicznego we 
Lwowie pod Redakeyą Jana Franke. Ro
cznik I zeszyt I (wrzsień 1874). Wychodzi 
w zeszytach dwumiesięcznych. Przedpłata 
roczna rs. 3.

Czepieliński Florjan. Sława. Opowiadania 
historyczne z dziejów starożytnych. Grecja. 
Dla młodego wieku opisane. Ozdobione 29 
wizerunkami słynnych ludzi. Rs. 1 kop. 35.

Czyrniański Dr Emil. Chemja nieorgani
czna ułożona dla uniwersytetów i akademij 
technicznych. Wydanie 3-cie, rs. 4.

Drobiscb M. W. Statystyka moralności i 
wolność woli ludzkiej. Przełożył z niemiec
kiego Zygmunt L. Sumiński, kop. 90.

Edgeworth Miss. Powieści dla młodej dzia
twy. Przekład Jana Chęcińskiego ozdobio
ne 9-?iu rycinami kartonowane, rs.l.

Gaboriau Emil. Nad przepaścią. Romans 
kryminalny, 2 tomy. Rs. 1 kop. 80.

Hubner baron. Przechadzka na około zie
mi odbyta w roku 1871, 2 tomy. Rs. 1.

Jeleński Jan. Najpilniejsze (ekonomiczne) 
potrzeby kraju, kop. 40.

Kaczkowski Antoni. Poradnik dla matek 
o pielęgnowaniu i wychowaniu dzieci oraz 
o leczeniu ich chorób od urodzenia do siód
mego roku. Rs. 1.

Kalendarz Płocki na rok zwyczajny 1875. 
Rok I, pod redakcją A. F. (Ważny pod 
względem statystyki gubernii Płockiej), 
kop. 15.

Kamiński Antoni Odrowąż. Treść chemii 
organicznej jako ciąg dalszy Prawd wstę
pnych do nauki przyrody napisana, kop. 30.

Kołyska. Komedja w 1-ym akcie wierszem 
Michała Carrć i Juliusza Baroier. Przeło
żył z francuzkiego Bronisław Przyrembel, 
kop. 30.

Kraszewski J. I. Briihl. Opowiadanie hi
storyczne, 2 tomy. Rs. 2 kop. 40.

Łoziński Władysław. Skarb Watażki.

GST Katalogi polskie i 
cyę bezzwłocznie.

1—1

Powieść z końca XVIII wieku, rs. 1 kop. 50.
Marasse Mieczysław. Gospodarcze sto

sunki w Galicyi, kop. 60.
Niemojewski Ludwik. Ziaren! a. Zbiór 

wierszyków napisanych, kartonowane. Rs. 1 
kop. 20.

Obrazki dla grzecznych dzieci, kop. 70.
Petiscus A. H. Olimp, czyli mitologia Gre

ków i Rzymian z dodaniem wiadomości o 
bogach Egiptu, Indyi i krain północnych. 
Dla nauki dorosłej młodzieży, dla kształcą
cych się artystów i do użytku wyższych 
zakładów naukowych. Ozdobione 89 drze
worytami w tekście i na 27 tablicach, rs. 2. 
Oprawne w płótno angielskie w okładkę 
bogato złoconą. Rs. 2 kop. 60.

Popławska Marja. Obrazki z życia dla 
młodocianego wieku, ozdobione 4-ma drze
worytami kartonowane. Kop. 7 i ] ół.

Podwieczorki u Jadzi. Opowiadania dla 
dzieci, przez Jaskółkę. Ozdobione 6-ma drze
worytami, kartonowane. Rs. 1.

Rozenthal Dr. Jakób. Poradnik lekarski 
dla kobiet, z 34 drzeworytami w tekście, 
rs. 1 kop. 20.

Smolka Dr. Stanisław. Początki feuda- 
lizmu. Studjum historyczne, kop. 60.

Sposób systematyczny wykładu nauki reli- 
gii i moralności dla głuchoniemych, używany 
i opisany przez nauczycieli religii Warszaw
skiego Instytutu głuchoniemych i ociemnia
łych. Kurs pierwszoletni. Kop. 75.

Strona odwrotna medalu. Kartka z ży
cia, przez W. S. Rs. 1 kop. 20.

Wagner H. Podróż naukowa po pokoju 
odbyta z młodymi przyjaciółmi. Przekład 
z niemieckiego." Z wieloma rycinami, kar
tonowane. Rs. 1 kop. 20.

Wiadomości archeologiczne. Spostrzeżenia 
w dziedzinie starożytności krajowych. Cza
sy przed historyczne, tom Il-gi. Rs. 2.

Wieczory wróżki. Zbiór powiastek dla 
młodzieży. Ozdobione 12 stalorytami kolo
rowanemu Okładka ehromolitografowana, 
rs. 1 kop. 20.

Wystawa płodów rolnictwa i przemysłu, 
odbyta we Wrześniu 1874 r. w Warszawie. 
Sprawozdanie redakcyi „Wieku“, kop. 50.

Zawadzki Bronisław. Mikołaj Rej z Na
głowic, kop. 90.

Z domu i ze świata. Powieści dla mło
dego wieku, przez autorkę wesołych powia
stek i Rzeczywistych zdarzeń oryginalnie 
napisana. Ozdobione 4-ma rycinami chro- 
molitografowanemi, oprawne w tekturkę. 
Rs. 1 kop. 65.

Ekspedycya na prowin-

— 447 —

zagraniczne bezpłatnie.

W Trybunale Cywilnym tutejszym w Wydziale I, sprzedane zostaną w drodze 
działów, następujące Ni-ruchomości:

1. Sprzedaną zostanie w drodze działów, w dniu 10 (22) stycznia 1875 r., o godzi- 
2-ej z południa,

Łąka na Saskiej Kępie
przy Warszawie po Papieskich zwana, Nr 313/375,— rozległości dziesiatyn 51/,- mórg 11 
licząca. Licytacja rczpocznie się od summy rs. 1,616. Na wadjum złożyć należy rs. 400 

Bliższe objaśnienia i warunki co do pomienionych czterech sprzedaży, przejrzeć 
można w Kancellarji Pisarza Trybunału i u podpisanego, sprzedaż popierającego Obrońcy" 
Antoni Osuchowski, Patron, Miodowa Nr 3. 8 9 — 199 —

TANIOŚĆ ELE&ANOJA
K. SjB-JMEJEOO

Właściciel jednego z najznaczniejszych Magazynów Ubiorów męzkich w Wiedniu

Stadt Stefansplatz Nr 2. I piętro, 
otwiera na krótki czas 

Skład Ubiorów Gotowych Męzkich w Warszawie, 
w domu Kpstejna ulica Senatorska, po prawej stronie 

wchodząc do aiesursy dubieckiej .
Paltoty zimowe watowane, od 15 do 30 rs. Palta Angielskie do stanu od 20 do 

30 rs. Garnitury demi sation, od 15 do 25 rs. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs. 
Garnitury balowe od 20 do 30 rs. Szlafroki dubeltowe z paryzkiego materjału od 14 
do 25 ra. Płaszcze gumowe, chroniące od deszczu od 9 do 12- Kurtki do polowania 
s grubego nieprzemakalnego materjału od 8 do 1O rs. Bonżurki po 1O rs. i wyżej. 
Spodnie od 4 do 8 rs. Kamizelki z najlepszych wateijałów od 3 do 5 rs. Publicz. 
ność sama raczy przyjść i przekonać się O niesłychanie taniej cenie w sto tanku do do. 
orowago materjału. 3—o — 335 —

Nakład MAURYCEGO ORGELBRANDA przy ulicy Krakowskie-Przcdiaieście, 
naprzeciw posągu Kopernika,

WIELBIJ DUSZO MOJA PANA.
KSIĄŻKA DO WOMSffl I POBOŻNEGO fiOIMIŚUHU

ułożona przez
Księdza PKOKOPA, Kapucyna.

Wydanie drugie, poprawione i pomnożone KALENDARZEM 
zwyczajnym i wykazem świąt ruchomych.

Pierwsze wydanie w ciągu roku rozkupione!
Mieści w sobie: Modlitwy poranne, wieczorne, Antyfony, Nabożeństwo Mszalne po 

poprzedzone wykładem obrzędów i modlitw Mszy świętej, Ofiarowanie Mszy świętej na różne 
intencje, Przygotowanie do spowiedzi, Modlitwy po spowiedzi pokutne, Przygowanie do Ko
munii, Modlitwa po Komunii, Nabożeństwo na każdy dzień tygodnia, Rozmyślania na każdy 
dzień miesiąca, Magnifikat „Wielbij duszo moja Pana“. Modlitwy: na wszystkie uroczystości 
i niektóre święta odpustowe, w różnych potrzebach i okolicznościach, przy konających, Na
bożeństwo za dusze zmarłych, Męka Pańska według czterech Ewangielistów świętych razem, 
zebrana, Droga krzyżowa, Różaniec, Litanije, Godzinki, Koronki, Hymny, Pieśni kościelne. 
Każdy z pomienionych działów, poprzedzony odpowiednią nauką, obejmują 
mnóstwo pojedynczych części i modlitw.

Objętość książki 715 stronnic pięknego druku, format kieszonkowy. Wydania 
na welinowym papierze z tytułem chromolitografowanym i ryciną na stali, 
bez oprawy Rs. 1 kop. 20, w oprawie na Rs. 2, Rs. 2 kop. 40, Rs. 2 kop. 70, Rs. 3 
i wyżej, stosownie do ozdób. Na zwyczajnym papierze 90 kop. W opra
wie Rs. 1 kop. 50, i Rs. 1 kop. 65.

Ilość książek do nabożeństwa u nas wielka, lecz jakość? Odpo
wiedź łatwa dla tych, co sobie zadali trud przeglądać i porównywać 
podobne książki. Otóż „Wielbij duszo moja Pana“ niezaprzeczenie 
zajmuje wydatne pierwszorzędne miejsce, między najlepszemi książka
mi do nabożeństwa.

Praca autora znanego z wielu innych dzieł religijnych, uwyda
tnia się tutaj nie samem bogactwem treści, lecz prawdziwem nama
szczeniem; zewnętrzne z&ś zalety: ozdobne wydanie, format kieszon
kowy, podręczny, nadzwyczaj praktyczny, druk wyraźny, papier we 
linowy najwyższej białości, złożyły się na zaokrąglenie całości i po
pularność książki. 1—3 — 753 —

Nowe Tańce na 1 
karnawał 1875 r.
wyszły nakładem Składu Nut Muzycznych

Gustawa Sennewalda
ulica Miodowa Nr 4.

i są do nabycia we wszystkich Składach
Nut Muzycznych w Warszawie i na pro

wincji
Herman Jul. (syn).

Fijołek. polka, cena kop. 22*/2.
Hertz T.

Pendent polka, kop. 15.
Lewandowski Leopold.

Moja miła, Trotteuse, kop. 22*/a. 
Czarnobrewa Polka, kop. 22*/,. 
Klejnocik Trotteusse, kop. 22%. 
Niespodzianka polka, kop. 22*/,.
Karnawał Warszawski, kontredanse, 

kop. 30.
50 lat mazur, kop. 221/,.
Pan Twardowski mazur z baletu, ko

piejek 45.
Zawierucha oberek, kop. 60.
Ognisty mazur, kop. 22*/a.
Do białego dnia mazur, kop. 22*/,.

Lilpop M.
Niezapominajka polka, kop. 15. 

Tatarkiewicz Jan. .
Aloizy galop ofiarowany Al. Żółkowskie

mu, koj). 22%.
Wspomnienie trotteusse, kop. 22%.
Wszystkie te tańce grywane przez 

orkiestrę Lewandowskiego w Resur
sie Obywatelskiej na koncertach w Te
atrze Rozmaitości na maskaradzie i 
balach.____________1—3 — 664 —_____

— Kroniki Rodzinnej Nr 2, wyszedł 
z druku i zawiera: o niektórych nowościach 
błędnych w kwestji wychowania. Z księgi 1 
Sonetów J. S. Ch., Czas, Zima, i Starość, 
Henryk Walezy w Wenecji, p. K. Chłędow- 
skiego. Silvarerum. Wspomnienia o Adamie 
Mickiewiczu p. córkę jego Marję Górecką, 
(c. d.). Korrespondencja z Zawisła. Ostatnie 
chwile Księcia Wojewody (Panie Kochanku) 
z papieru po Glince spisał J. 1. Kraszewski, 
(c. d.). Wiadomości literackie: Maksa Mul
lera. Wykłady umiejętności języka przełożył 
na polskie Dygasiński p. Wł. Dębickiego.

są do najęcia za przystępne ceny, oraz For
tepian palisandrowy na amerykański system 
nowy, jest do sprzedania przy ulicy Twardej, 
Nr 8, wprost cyrkułu 8. —849—1—3

Krakowskie-Prsedm. Nr 412% (9) 
otrzymała na Skład Główny dziełko p. t

LEKARSKI
<11« Ko>»iet

ułożył Dr Jakób Rosenthal.
Lekarz ordynujący w oddziale chorób ko- 
biacych i położnic Szpitala Staro’.akonaych 
członek Towarzystwa Lekarskiego Warszaw

skiego.
z 34-ma drzeworytami w tehscir.
Cena rs. 1 kop. 20, w oprawie 

w płótno angielskie is. 1 kop. 50 
i znajduje się do nabycia we wszystkich 
Księgarniach.

la Dziełko to przeznaczone dla u- 
żytku niewiast, zaleca się jasnym 

i umiejętnym wykładem, i zawiera wszystko, 
co kobieta jako małżonka i matka wiedzieć 
powinna. —18005—8—2

WÓJT
Gminy Czyste

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
13 (25) b. m. i r. o godzinie 10 przed połu
dniem, w Urzędzie Wójta Gminy we wsi Wo
la, w drodze działów sprzedane zostaną:

1) Osada kolonialna wieczysto-czynszowa 
pod Nr 157, składająca się z 63% dziesiatyn 
(4% mórg) z domem mieszkalnym i innemi 
zabudowaniami. Licytacja rozpocznie się od 
summy szacunkowej rs. 2,000, vadium wyma
gane bedzie w % części summy szacunkowej. 
Warunki szczegółowe, mogą być przejrzane 
każdodziennie w kancelaryi Urzędu Gminnego- 
2) Ruchomości się składające z Inwentarza ży
wego, sprzętów gospodarczych i mebli.

Wola dnia 20 Stycznia 1875 r.
Wójt Bieńkowski.

853—1—1

Do ulokowania

Kapital od 5 do 15,000 rs.
Do sprzedania dom w środku miasta, na do
godnych warunkach, może być zamieniony na 
inny, większy z dopłatą.—Żądanym jest ka
pitał 20.000 rs. na dobrą hypotekę dom# 
w Warszawie.—Może być także nabytą sum 
ma dobrze lokowana na domu w Warszawia 
Wiadomość Krakowskie-Przedmieseie Nr 67 
nowy, 2 piętro od frontu, ze schodów na lewo, 
od godziny 9 do 10 i od 3 do 5. 822—1—3

^



W dniu 24 Stycznia (5 Lutego) 18'5 r 
o godzinie l*/2 < południa, w Wydziale II 
Trybunału Cywilnego w Warszawie, sprze
dany zostanie w drodze działów przez pu
bliczną licytacją , ,

NIERUCHOMOŚĆ MM 
pod Nr 1521, 

przy ulicy Złotej położona.—Nieruchomość 
ta prócz domu frontowego parterowego i in
nych zabudowań, obejmuje w sobie znaczną 
ilość gruntu przeszło łokci kw. 5200.—Licy
tacja rozpocznie się od summy Rs. 10,237 
kop 83, jako s-acunku taksą biegłych wy
krytego. Valium do licytacji wynosi Rsr. 
15eo.—O bliższych warunkach i szczegółach 
powziąść można wiadomość u niżej podpisa
nego, sprzedażą kierującego Obrońcy wWar - 
azawie przy ulicy Święto-Jerskiej Nr 24 no
wy zamieszkałego.—Leon Alojzy Rotwand.

— 166 3-3

Pośredniczy w umieszczeniu

GUWERNANTEK, GUWERNERÓW,
hx «> iw

i Osób dających lekcje na godziny. — Ulica 
Danielowiczowska Nr 617/8 nowy.— Filipina 
z Wilskieh Steingraeber. —841—1—1

Potrzebna jest na Wieśj£
Bona Szwajcarka, 

znająca doskonale język francuzki. — Bliższe 
szczegóły do godz. 11 rano na Wiejskiej uli
cy, Nr 3. Stróż wskaże. —860—1—3

NIEMKA ’
rodowita, z patentem Nauczycielki, z dobrym 
dyalektem, życzy sobie przyjąć lekcje po do
mach prywatnych i u siebie. Wiadomość 
■w szkole na Starem-Mieście, Nr 27 nowy. 
________________________ —845—1—2

Na wieś w Sandomierskie potrzebny jest

Nauczyciel 
posiadający jazyk ruski i niemiecki, dla przy
gotowania chłopczyka do klasy 2-ej lub 3-ej 
wiadomość Stare Miasto Nr 17 nowy u Czer
wińskiego. —815—2—2

STTJZDEINrT 
Warszawskiego Uniwersytetu, 

Rosjanin, przygotowuje do Zakładów nauko
wych i udziela korrepetycje uczęszczającym 
do tychże Zakładów. — Osoby interesowane 
raezą się zgłosić na róg ulicy Złotej i Zielnej 
do domu pod Nr 5, mieszkania Nr 3, w celu 
porozumienia się, lub zostawić swój adres u 
Szwajcara w Uniwersytecie pod adresem: A. 
Popow.__________________ —677—2—3

Potrzebny jest

Rossjanin,
dla udzielania nauki języka rossyjskiego pra
ktycznie.— Mający zamiar udzielania lekcji— 
zechce złożyć adres swój w Red. Kurjera W. 
pod lit. A. B. —838—1—2

w średnim wieku, życzy sobie znaleźć miejsce 
w porządnym domu dla towarzystwa, wyrę
czenia w zajęciu domowem, na przystępnych 
warunkach. Rybaki Nr 2, mieszkania 11, 
wprost Mostowej. ___________ 834—1—2

® $ U) 13 A .,
w średnim wieku b. Obywatelka ziemska i b. 
Ochmistrzyni Pensji wyższej, z muzyką, opa
trzona w' chlubne świadectwa, pragnie się 
umieścić w harakterze zastąpienia matki dzie
ciom i gospodyni domu,, co z całem poczuciem 
honoru dopełni bezzawodnie. Tymczasowo 
przyjęłaby pół miejsce, za pewne godziny 
lekcji, stół i mieszkanie, lub do towarzystwa. 
Wiadomość Nowy-Świat Nr 42 w podwórzu 
na dole 1-sze drzwi na prawo. Tamże robią 
się wszelkie roboty na maszynie, krawiecczy- 
zna i bielizna. 846—1—3

Osoba Młoda,
która otrzymała pozwolenie na nauczycielkę 
wyższą, życzy sobie udzielać lekcje na godzi
ny wszelkich nauk klassycznych, języków: 
francuzkiego, niemieckiego i russkiego, oraz 
muzyki. Wiadomość przy ulicy Mostowej 
Nr. domu 19, mieszkania 5. 847—1—2

Do Magazynu W. Kruszewskiego, przy uli
cy Miodowej pod Nr 495, potrzebne są

Panny do Sklepu,
oraz do szycia na maszynie.

—695—2—2

któryby skończył przynajmniej klas 4 i miał 
zamiłowanie do tego zawodu. 869—1—3

Do składu Płótna i Bielizny stołowej F.
Bobrowskiego & Comp. przy ulicy Wierz-

JULIANA MULLERA, 
ulica Senatorska Nr 18, wyszedł 

Roman Mazur, 
przez H. SZULCA, 

Grywany w Dolinie Szwajcarskiej przez 
Orkiestrę Sonnenfelda._____ —180—5—6

Pośredniczy w nmieszcsanin 
Guwernantek, Guwernerów JŁ I3«m.

KAMILLA M1ERKOWSKA, 
w Warszawie, ulica Długa Nr 21, pierwsze 
piętro od frontu.—Przyjmuje od godziny 9 
zrana do 6 wieczorem. —18:471 — 5—12

Żądaną jest

PANIENKA
w wieku lat dwunastu, do wspólnej edukacji 
za umiarkowanem wynagrodzeniem. Wiado
mość u pośredniczącej Załę.zki, róg Senator
skiej Nr 16. —496-—2—3

Rządca Dóbr, 
z Ks. Poznańskiego, Polak, mówiący po nie
miecku, posiadający chlubne świadectwa z za
granicznych i tutejszych Gospodarstw, poszu
kuje pomieszczenia, zaraz lub od Śgo Jana.— 
Wiadomość Nowy-Świat, Nr 38, mieszkania 22. 
____________________________—864—1—3

Potrzebny jest na Wieś 
Maszynista, 

zdolny, znający się na Lokomobili i Mło- 
carni, zgłosić się może od 8-mej rano, do 
91/,, Hotel Niemiecki Nr 22—do niedzieli.

-840—1-3

RYSOWNIK
wykończający kompletnie plany w zakres 
miernictwa wchodzące i obznajmiony do
kładnie z robotami domowemi jeóme- 
trycznemi, poszukuje stosownego zajęcia. 
Osoby interessowane, raczą złożyć adressa 
swoje w Redakcji niniejszego pisma pod lit. 
C. N. S._________________—700—2—3

Do fabryki kafli potrzebni są

ROBOTNICY
do mieszania gliny, robienia i szlifowania ka
fel. Wiadomość przy ulicy Złotej Nr 16 no
wy, mieszkania 1. —807—2—6

MAMK A
młoda, zdrowa, ze świeżym dobrym i obfitym 
pokarmem jest do wzięcia.—Przy ulicy Ery- 
wańskiej Nr 12 domu u akuszerki.

—774—2—3

NAJMU KARET 1 POWOZÓW 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 57, od lat 16-tu 
egzystujący, z powodu zmian familijnych, jest 
każdego czasu do odstąpienia. Wiadomość na 
miejscu u właściciela. 778—1—3

przeszło 40,000 łokci kwadratowych na 
gruncie dziedzicznym, graniczący z nowo bu
dującą się stacją towarową kolei żelaznej 
przed rogatkami Jerozolimskiemi, do sprzeda
nia. Wiadomość przy ulicy Solec Nr 49 
w kantorze. 820—1—3

Akuszerka Michalska,
Nr 12 ulica Złota, przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości z wszelką wygodą i pie
czołowitością, zachowując sekret. Wiązie po
trzeby, umiejąca rozmowie się j>o rusku.

KORZYSTNY INTERES 
dla Kucharzy’!!

Jest do wzięcia od 1 (13) Lutego na pra
wach komercyjnych Klub Oficerów Pruskiego 
pułku. Wiadomość, ulica Zakroczymska, Sa- 
pieżyńskie koszary. 858—1—3

Księgarnia i skład Nut Maurycego Or
gelbranda, naprzeciw posągu Kopernika, 
otrzymała zapas

Globusów

SKŁAD

NACZYŃ GOSPODARSKICH
Edwarda Schreder

ulica Graniczna Nr 17.
poleca naczynia emaliowane, kuchenki nafto
we ulepszone, ruszty, klatki, łopatki do ostrze
nia noży po kop. 10, łyżki żelazne po 50 kop. 
tuzin, sitka do kawy, rechand rozmaite i 
wszelkie potrzeby gospodarskie. —826—1—3

CS ielki t tg,

<■<» w»
PARASOLI 

Deszczowych,
posiada fabryka A. Wojny, w dziedzińcu 
domu Roezlera Nr 451. —771—1—3—

Z powodu braku miejsca jest do sprzedania 

nową, massiv budowana potrójna, oraz Kocz 
poczwórny w dobrym stanie za umiarkowaną 
cenę. Wiadomość, Aleja Jerozolimska Nr 11.

870—1—3

Jest do sprzedania
Fortepian fabryki Ant. Hoffera o 7-miu okta
wach, na którym się odstępuje 150 rs. niżej 
kosztów. Wiadomość w pałacu Grabowskich 
Nr 3 ulica Miodowa, stróż wskaże 849—1—1

SA DO SPRZEDANIA
następujące rzeczy: Suknia balowa popiela
ta na jedwabnym spodzie, ubierana pąsowe- 
mi wstążkami, zupełnie świeża; Kostium 
z materii w paski i sortie de bal białe 
w tureckie pasy.—Widzieć można codziennie 
od godziny 10 rano do 5 po południu.—Ulica 
Bielańska Nr 8, mieszkania 5. —7171—3—

Piękne i Tanie 
Garnitury Kwiatów 

do Sukien Balowych i Ślubnych od rs. 3— 
wykonywa podług najświeższych modeli fran- 
cuzkich,—obstalunki uskuteczniają się na po
czekaniu.—Nowy-Świat Nr 26, wprost Szle- 
zyngera. " 797 1 3

ianino
Palisandrowe,

ozdobne, o 7-miu oktawach, mało używane, 
do sprzedania pod Nr 1540 (42) przy ulicy 
Chmielnej, wprost pałacu Komory. — Wiado
mość pod Nr 4 mieszkania. —814—1—3

HARMUNJE AMERYKAŃSKIE
Fortepiany i Pianiana, 

najcelniejszych fabryk francuzkich i niemiec
kich, w Składzie A. WERNER, ulica Se
natorska Nr 16, naprzeciw domu Petyskusa, 
na 1-m piętrze. —833—1—1

Do sprzedania

FORTEPIAN
w dobrym stanie, o 6 oktawach , za rs. 20.— 
Wiadomość pod Nr 27 Stare-Miasto, na 1-m 
piętrze, tam gdzie szkoła. —835—1—1

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli, 
mało używany, Sofa całkiem kryta, b. prak
tyczna, Szesląg, Fotele pojedyńcze, wszystko 
po b. nizkiej cenie. Uliea Leszno Nr 49, mie
szkania 5. —584—3—3

KARETA

KOŃ
jest do sprzedania, za cenę przystępną, mło
dych lat, gniadej maści, dobrze wyjeżdżony, 
do powozu,—widzieć go można w Łazienkach 
w ułańskim pułku, 4 szwadronie. 843—1—12 

i-------------------------------------------------------------
' I—T—298 ‘ozmuj psouropujAk
•£mou g juims-.Chojj .foj[n Az.id ‘puną 
-un.rew tuwujsJzjoą pod •moiuozphz.in iuo[vo z 

utuaid 
-fejspo op jsof npzufJ.w oSojSnu npo.uod z

w językach polskim i rossyjskim, w różnnych 
rozmiarach.___________________ 852—1—3

Suknie jedwabne,
jasne i czarne, mało używane,. na osobę 
dobrego wzrostu do sprzedania.—Ulica Czysta 
domu Nr 2, mieszkania 13, w prawej oficynie.

—868—1—3

w najlepszym stanie, jest do sprzedania za 
tanią cenę, w domu Zarządu Wojskowego, d. 
Zamojskiego, przy Nowym-Swiecie, stangret 
Jakób wskaże. —746—2—6

Do sprzedania 

Algierka Skunksowa, 
prawie nowa, za 60 rs. — Nowy-Świat Nr 
78, od 8 rano, do 4 wieczór. —639—3—3

JAN JENTYS,
Skład Maszyn do szycia, 
przeniesiony został na uli
cę Długą pod Nr 16 nowy, 
546 hyp. 114-7—12

MASZYNA
Kontynentalna do wyrabiania Wód Gazowych 
w zupełnie dobrym stanie, za przystępną cenę 
j ast do sprzedania. Wiadomość uprasza się 
zostawić w Redakcji Kurjera pod adresem 
J. W. —625—3—6

Jest do sprzedania:

26 łokci Materji białej, 
w najlepszym gatunku, za rs. 60 i Kołnierz 
z Mufką gronostajowy za rs. 15.—Wia
domość przy uliey Miodowej, Nr 1, mieszka
nia Nr 4. 75i 2—3

Summa do wypożyczenia, 
w procencie od której z dniem 1 Lipca żada- 
nem jest mieszkanie, w środkowym punkcie 
miasta, z pięciu pokoi, kuchni etc. składają
ce się. Porozumieć się można w mieszkaniu 
Nr 3, do godziny 1 rano, ulica Złota Nr 4.

—741—1—1
'W® wWWW W-tr WW W V1

i Przy uliey Senatorskiej Numer 22, (
1 vis a vis Składu Machin Fabryki I 
I Warszawskiej nowo otworzony I 

MAGAZYN
: WSZELKICH MIM TA-: 
i BACZHYCH ; 
i Ruskich i krajowych ( 

I ) oraz (
Importowanych Cygar Hawańskicli <

C. BIELIŃSKIEGO, i
Biorącym 100 wyraźnie sto Papie- < 
rosów lub Cygar z jakiejbądz fa- i 
bryki, gatunku i ceny, ustępuje ra- i 
bat, o czem każdy na miejscu prze- ( 
konać sie może. 3—6 — 499 — i

JEST DO ODSTĄPIENIA
nowo powiększona fabiyka wyrobów Zduń
skich, ze wszelkiemi zapasami właściwemi, 
oraz wóz i koń, przy rogu ulic Złotej i,So
snowej.—Bliższa wiadomość przy ulicy Śliz- 
kiej domu Nr 31 mieszkania Nr. 2—701—2—3

Biskwity angielskie prawdziwe, w róż
nych gatunkach.—Śliwki francuzkie w’ pu
szkach blaszannych i na wagę.—Fruits Gla- 
ces w pudełkach ozdobnych i na wagę.— 
Fruits au Sus, Owoce smażone fran
cuzkie w słoikach,

otrzymał świeżo i poleca 
Handel Win i Delikatesów 

ALBERTA GLAESER, 
Ulica Długa Nr 17.

—761—2—3

Do sprzedania 
dla braku miejsca 

kilka angielskich żelaznych młynków, najno
wszej konstrukcji, dla mielenia twardych sub
stancji, olejnych farb, także tarcia Cacao spo
sobem ogrzewania, oraz jeden młynek o dwóch 
kamieniach dla musztardy, wszystkie mogą 
być używane za pomocą pary lub ręcznie. 
Chcący nabyć, raczą nadsyłać oferty pod lit. 
D. do Kurjera Warszawskiego. —709—2—3

Z powodu wyjazdu jest do zbycia interes 
przynoszący

50 procentu czystego, 
do nabycia tego interesu, potrzebny jest kapi
tał od 1,000 do 1,300 rs. Reflektanci powez
mą wiadomość w Redakcji Kurjera Warsz.

Rsr. S9OOO
Potrzebne są na dobra w gub. warszawskiej, 
na 1 Nr po Tow. Kr. wiadomość u Bażyńskie
go w kancelarji W. Rejenta Przysieckiego, 
tamże są do umieszczenia rsr. 1,800 na dom. 

—720—2—3

Muzykalno-lnstrumentaluy 
MAGAZYN w mieście Kijowie, znanej dobrze firmy, jest 

do odstąpienia ua dogodnych waruakach, 
lub posznkuje się WSPÓLNIK, obsnajmio- 
ny z handlem tego rodzaju. Bliższa wia
domość: ulica Czysta Nr 2, mieszkania 10, 
od gedziny 4 do 7 wieczór. —121 — 6 -6



Firanki, Portjery Lam
brekiny i Serwety

l fll.l'1 MIM
Patentowanej fabryki Angielskiej

,PAVY”
naśladujące do złudzenia najwykwintniejsze materje, dotychczas na tenże cel używane, jak 
np. Kretony Alzackie, adamaszki, brokatele złotem i srebrem przerabiane i t. p., 
]eez bez porównania tańsze od tych ostatnich, a przytein trwałe, gdyż nie potrzebują pra
nia, są niedostępne dla kurzu, moli, wilgoci, nigdy nie płowieją od słońca i nie czernieją od 
dymu, zachowując zawsze swą świeżość i barwę. Jednem słowem, wyroby powyższe, odzna
czają się: elegancją, taniością i praktycznością, przez co zyskały już sobie za gra
nicą? szczególniej w Anglii, Francji, Niemczech i innych, powszechne uznanie i wzię- 
tość. zarówno w domach najbogatszych, jak i średniej zamożności. Stanowią one także dla 
kościołów bardzo ozdobne i tanie antepedja. Dla porównania cen dość tu nadmienić, 
że para firanek z rzeczonego filcu, zupełnie gotowych do zawieszenia, kosztuje od 2 rs. 
50 kop. i wyżej.

Wyłączna Agentura i Skład Główny 
wymienionych wyżej 4wyrobów, patentowanych na całe Cesarstwo i kraj tutejszy, znaj
duje się

w KANTORZE

Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego,
przy ulicy Nowy-Świat, Nr 51 nowy, wejście przez sklep od frontu.

Po cenach umiarkowanych sprzedaje różne meble, jako to: Garnitury pali
sandrowe, orzechowe i mahoniowe, Szeslągi kryte safianem i skórą amerykańską w naj
lepszym gatunku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Umywalnie z marmurem i 
inne rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod Samowar, Biurka mahonio
we, orzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót 
damskich rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe; materace z morskiej 
trawy, materace słomiane i t. p. rozmaite, z któremi się poleca 2—24 — 749 —

Samuela Lewenberga
ulica Żabia Nr. 1 w podwórzu. ’

Handlujący otrzymują rabat. Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 6 wieczorem. 
Ostrzeżenie. Dla zapobieżenia podrabianiem, nadmienia się, że powyższa Fabryka 

uzyskała co do swych wyrobów przywilej z Departamentu Handlu i Przemysłu Rossyjskiego 
Ministerjum Finansów*, oraz że każdy wyrób tejże Fabryki, oznaczony jest właściwą marką.

2—6 — 705 —

Uwiadomienie
OB TOWARZYSTWA paZiHYSlOWBGO

W ULADÓWCE.
Czyniąc zadosyć powszechnemu żądaniu, Towarzystwo Przemysłowe 

w Uladówce dla dogodności Warszawian otworzyło fllję swoich

przy ulicy Nowy-Świat w domu W-go Semadeuiego Nr 1247 (<1), przy rogu ulicy S-to- 
Krzyzkiej, gdzie sprzedaż detaliczna li tylko na butelki uskuteczniać się będzie. Filja U 

zaopatrzoną też została w inne wyroby Towarzystwa, a mianowicie: 

Perfumy, Ocet, Krochmal pszenny i t. p.
Sprzedaż hurtowa jak dotąd tak i nadal tytko w głównym składzie, przy ulicy 

Rymarskiej, odbywać się będzie.

' Cena wódek znacznie zniżona.
— 17482 — 13 -n

ii* <DSB.«»BB.4®3EBB.«B
S znana przez wyroby dokładne wszelkiej Garderoby Męzkiej i Damskiej, « 

oraz wywabiania plam, otwartą została pod Nr 578 (41) przy ul. Długiej.
X Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Państwa, że w tejże przyjmowane, są: X 
X do prania i wywabiania plam, wszystkie roboty Damskie, Suknie w całości i różne- X 
X go rodzaju Palta, Aksamity, Matcrye, także i Futra w całości, Mufki, Kołnierze i t. p. X 
X Oraz Garderoba Męzka z wyczyszczeniem, wypraniem, wyprasowaniem i reperacją. X 
X Za akuratność i rzetelność wykonania robót poręczam z Ceną umiarkowaną. X
x M. BARCIKOWŚKA. X
X 3—4  053 — X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX’XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

g|| a Do zbycia mebla nowe i używane
MEBLE NOWE

Garnitury szabowane i całe kryte, Szafy orzechowe, jesionowe i machoniowe, Biura o 5-ciu 
żzufladach orzechowe, Stoły konsolkowe, Szafki do łóżek z blatami inarmurowemi i bez tako
wych, Stoły jadalne, Toalety, Umywalnie, Szeslągi szabowane i całe kryte, Garnitur orzecho
wy i mahoniowy rypsem kryte, Kozetki, Fotele.‘ taborety i inne, kredens orzechowy.

MEBLE UŻYWANE
Szafa rozbierana na kolor orzechowy, Szafa jesionowa, Komoda, Łóżko, Biurka jesionowe, 
Etażera, Pólka do książek, Kanapa dębowa, Fajezarnia, Biblioteka. Stół na 16 osób. Zamia- 
*y> przerobienia i obstahinki przyjmuje—K. Golonowski, ulica Nowy świat Nr. 24 nowy.

NEVRALGUE ffilGREIY
M0Ż5A WYLEC Z YĆ PRZEZ UŻYCIE

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYNY

DOKTORA CLERTAN

Perełki Clertana sę to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 
przezroczystą powłokę żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, 
zawierają 4 do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

• Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołędka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przestroga. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 
Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., znajduje się 
w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych
perełek zawartych jedynie w flakonach majęcych na etykiecie własnoręczny

jego podpis:

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Skład w Warszawie: Mrozowski, aptekarz 
ulica Miodowa, Kr 482a, Gallego i Spiessa.
L 10—0 — 18091 —

os Ogłoszenie z Browaru
Z rokiem 1875 rn sprzedaje PIWO BAWARSKIE na sposób wiedeński

g Antałek po rsr. 2 kop. 50. §
Hi __ Piwo wyższego gatunku, zwane <12 JS.wport-gSieB’, ro

Antałek po rsr. 3 kop. 50. o
-12 -182-

‘ogopffluai uipumeiv
POUDRE PURGATIVE DE ROSE

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY

DE ROGfi
APTEKARZA W PARYŻU

Należy rozcięczyć flakon PRÓSZ- 
KU ROGŚ w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczaj ęcę 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGĆ, opatrzone sę z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątkę 

czteroko
lorową, 

której po- 
dajemy 
• obok

facsimile i
Skład w Warszawie: MroEOwaki. 

aptekarz, ulica Podwale, n°482, 
Gallego i Spiess:

9 18 — .Su9S—

ROGĆ

Jjnf Tout flacon ne 
=11 port ant pas ce 11= 
cachet keprizne en quatre 
couleurt derra ćtre cons:- 
derć comae ne sortant pas 
=r| de le febrique
“Till de i’inventeur. UlT-

1

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

MAGLE WIEDEŃSKIE..
w bardzo dobrym stanie, w korzystnem miej
scu, przy ulicy Dzikiej, w domu Nr 2274h, poi. 
46, wiadomość u stróża, lub u Rządcy domu 
Nr 136 na Pradze, w blizkości Kościoła.

i Do W W. PP. Inźenierów 
i Jeometrów.

Polecając mój zakład mechaniczno-optyczny, 
mam zaszczyt upraszać, o wcześniejsze zama
wianie potrzebnych instrumentów, abym był 
w stanie takowe, na czas otwierających się 
z wiosną robót polowyeh, w właściwym ter
minie dostarczyć.—Przytem podaje do wiado
mości WW. PP. Inźenierów i Jeometrów, ze 
odtąd, z powodu wielkich zajęć w moim za
kładzie, będę tylko przyjmował do reperacji 
instrumenta pochodzące z mojej fabryki. 
Mechanik i Optyk, ulica Krakowskie-Przed- 
mieśeie Nr 21 lub Fabryka przy ulicy Tamka 
Nr 30.

—441—2—3

TRAN
LEKARSKI GATUNKU 
NAJLEPSZYM NADSZEDŁ DO 
APTEKI Karpińskiego 
ulica elektoralna 
x W WARSZAWIE

- 15254-11 42  
aTkusze r’iTa 

wcEfflNA mimum
mieszka obecnie, przy ulicy Leszno Nr 32, 
wprost Solnej. " —557—3—3

Kwiaty
na obecną porą karnawałową, są do sprzeda
nia za umiarkowaną cenę.—Wiadomość w Re
komendacji Nauczycielskiej L. Micińskiej. Se- 

1 natorska Nr 6, dom Sandbanka. —654—2—3
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W Drukarni „Kurjera Warszawskiego41.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—

BUDUAROWE
najaromstycznieisze,

WARSZAWA
wysoko-aromatyczno,

LA GRAZZIOSA
długo-musztukowe iromatyczne, 

Roules aromatiques 
aromatyczne, 

PAPIEROSY
po rs. 1 za 100 sztuk. 

Roulśes-Aromatiąues N. 56, 
po rs. i kop. 2o,

LA DELIZIA,
po rs. 1 kop. 70.

Nabyć można po Dystryb icjach w mieście

Fabryka K. Teofliidy.
-16952- 11 O

Jest do sprzedania

Salopa Tumakowa, 
zupełnie nowa, podług dzisiejszej mody, może 
służyć pod dwie Szuby. — Ulica Oboźna, don 
Kressego, numer 3, litera D, a mieszkania

^><S

Dębowe i Sosnowe 
tak budulcowe, jako też przydatne na bale, 
deski i inne wyroby, jest do sprzedania, w Le- 
sie do Majątku Tarćhomin należącym, przy 
szosie Petersburskiej, w odległości wiorst 9 od 
Warszawy. — Życzący nabyć takowe, bliższą 
wiadomość powziąść mogą przy ulicy Bielań
skiej w Zakładzie Fryzjerskim P. Toofila 
Szulca, w Hotelu Krakowskim. —386—4—6

Jest do sprzedania bez pośrednictwa osób 
trzecich  

bb o >■
z ogrodem, w blizkośei Nowego-Swiatu. Wia
domość na ulicy Solnej Nr 18, mieszkanie 
stróż wskaże. —536—3—3

Są do sprzedania: Skrzypce z pięknym 
tonem, za bardzo przystępną cenę,, również 
Geometrja Niewęgłowskiego, prawie nowa. 
Wiadomość na Krakowskiem - Przedmieściu, 
wr domu szpitala Ś-go Rocha w dystrybucji. 
Ktoby miał do sprzedania Dubeltówkę w do
brym stanie, za cenę umiarkowaną, raczy zo
stawić adres tamże. —537—3—3

DOBRE

MASłO LITEWSKIE I TWARÓG
nabyć można w kantorze B. Werner et C° 

Królewska Nr 6—Tamże wyprzedają się
Maszyny do szycia

renomowanej Berlińskiej Fabryki
Ludwik Loewe & C°

po Rsr. 135 za sztuko. 
__________ —3o6—4—6

Dwa Ogiery,
Siwy i Gniady, po 4 lata—rassowe—z atesta- 
tami,—mało jeżdżone, zdatne i pod siodło— 
szprzedają się za umiarkowaną cenę. — Ulica 
Włodzimierska, Nr 10, do godziny 10 zrana.

—555—3—3

Posadzka
przemianowa, jesion z dębem, kompletnie su
cha, mająca łokieć jeden i cali trzy kwadra
tu po rs. 1 Tafla, jest do sprzedania w Han
dlu D. S. Dyżewskiego, przy ulicy Sto-Krzyz- 
kiej, Nr 17 nowy. —752—2—3

SKLEP z OBUWIEM 
Męzkiem i Damskiem—jest zaraz do odstąpie
nia z calem urządzeniem, Leszno Nr 8.—Wia- 
domość w Sklepie, na miejscu. —659—2—3 

Skład owo co w i delikatesów 
J, Skubiszewskiego, 
przy uliey Senatorskiej, wprost Dybrycza, 
otrzymał świeży transport tuczonych Indy
ków i Gęsi, oraz różną zwierzynę, a miano
wicie: Jarząbki, Cietrzewie, kapłony. Ku
ropatwy, Kwiczoły Skierniewickie; nadto 
półgąski wędzone Litewskie i Strasburskie, 
Sz] aragi świrze w puszkach. —863—2—3

— 8820 —
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Miodowa Nr 15, wprost Sądu Appellacyjn^go,
ę-j poleca doborowe Fortepiany i Pianina z pierwszorzędnych zagranicznych fabryk 

*r—s sprowadzone. Przyjmują się wstelkie s rijenia, reparacje instrumentów, oraz pa- 
kowanie takowych, w mieście.

•i—i Tatrża jest do sprzedania ALGIERKA, używana, piżmowcowa, z od-
P-ł nową i kołnierzem z małp amerykan ikich. 3— 6 —198—

Nadszedł nowy transport
Pieców wszelkiego rodzaju, 

od najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robo 
tników, aż do najozdobniejszych i najwykwintniejszych dla sa1 
lonów, najlepszej konstrukeji, przedstawiające mianowi cie w o- 
pale wielką oszczędność przez zupełne wypalenie się materja- 
łu opałowego, piece napełniające się z wierzchu, w których 
raz rozpalony ogień przez kilka miesięcy i dłużej palić się 
mo‘e, oraz Kuchaie ielaxue w najrozmaitszych wielkościach 
i po najtańszych cenach, utrzymują na składzie w wielkim 
doborze

KRAFT & KUKSZ
w Warszawie ulica Bictlowa W 490/1, 
i podejmują się także kompletnych urządzeń ogrzewania całych 
zabudowań ogrzanem powietrzem ( gorącą wodą i parą, według 
najnowszych systemów, które największe uznanie już zyskały.

Piece w lepszych gatunkach niepodlegają żadnej reparacji- 
są przeto nieoznaczonej trwałości i przedstawiają nadto tę ko
rzyść, że nadzwyczaj mało miejsca zajmują, a w Jecie mogą być 
zupełnie z lokalu usunięte. 11—o —1724S—

Uprasza się JJWW. i WW. obywateli ziemskich, mających zamiar zaopatrzyć 
się w tegoż robotnika t. j. na sezon żniwiarski t. r., aby jak najwcześniej z żądaniami 
swemi. a najpóźniej do dnia 16 (28) Lutego zgłaszać się raczyli pod adresem niżej wska
zanym. W początkach bowiem Marca wszyscy robotnicy pracowici, sumienniejsi i trzeźwi 
przyjmują roboty przy Kolei Tarnowskiej obecnie budującej się i wielu innych w Gałieyi, 
później zaś zgłaszającym się obywatelom częstokroć przychodzi poprzestać na mniej zda
tnych lub mniej pilnych robotnikach, czego nigdy nie doznają obywatele najwcześniej 
zamawiający. Warunki zeszłoroczne zgodne z ogłoszeniem przez Gazetę Rolniczą r. z. je
dnak ze zmniejszeniem forszusów ludziom z rs. 7 na rs. 5.

O bliższych warunkach najmu tego robotnika dowiedzieć się można pod adre
sem: Massalski Warszawa Trębacka Nr 7 nowy pierwsze piętro od frontu.

A zatem żądając piśmiennego objaśnienia również pod wyżej wskazanym adresem zgło
sić się zechcą z przyłączeniem jednakże trzech marek pocztowych 10-cio kopiejkowych.

1_9 — 830 — NASSALSKI.
fcAkXWUUUU JUUUJIJU lAXlAXJUUUtAlJLXJUUUULJlJlje 

x 
Stal angielska w najlepszym gatunku. )•

RURY żelazne kute, z mufkami do rozprowadzania pary, wody i ga- )• 
zu wszelkich wymiarów, poczynając od ■/, cala średnicy wewnętrznej. Rury te ko- 
sztują w porównaniu z rurami miedzianem! tychże samych rozmiarów, tylko połowę 
tego co te ostatnie. C

Łączniki i odnogi wszelkich wymiarów, odpowiednie do tychże rur. C 
Rury żelazne kute do pary, od 3 do 24 cali średnicy, z szajbami, używa- £ 

ne także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze ' 
od rur miedzianych. (*

Wszelkie mosiężne przybory do rozprowadzania gazu np. beki, kraniki 
przelotne kraniki do rurek gummowych i t p. /•

Rury ołowiane różnych wymiarów funt po 14 kop. >•
Rury ołowiane wewnątrz cynowane, cyną wykładane. ?•
Rury cynowe różnych wymiarów, funt po rs. 1, polecają

Kraft et Kuksz. C
w Warszawie, ulica Miadowa, Nr 490/1. >•

Nowo-założony Skład FORTE
PIANÓW i PIANIN zagranicz 

a nych,

Cena wejścia kop. 40, 
dzieci płacą połowę.

MUZEUM GASSNERA

Do najęcia od 1-go Kwietnia r. b.

z gatunku pinczery, koloru białego, rafsy 
małej, długiej wełny. — Ulica Śto-Jerska Nr 
18 domu, w podwórzu po lewej stronie, Nr 
mieszkania 19. —836—1—1

że nie
cą do-

Dla Panienki, uczęszczającej do jakiego 
Zakładu naukowego, jest

z oknem wystawowem — przy ulicy Senator
skiej Nr 22. — Wiadomość w tymże domu— 
w biurze ubezpieczeń. —821—1—6

składający się z 4-ch Pokoi, kuchni i komór
ki i piwnicy zaraz, lub na pomieszkanie le
tnie. Ogród spacerowy, fruktowy, przytem po
wietrze bardzo świeże, dla pragnących letniego 
sezonu. —831—1—1

przy zaenej familji, z Fortepianem i życiem, 
 wspólny z dru£ą Panienką. Ulica Sto-Krzyzka

Nr 7, na drugiem piętrze od frontu.
 —855—1—1

Emeryt Kawaler.
Potrzebuje Pokoju przy Familji, z meblami, 

opałem i usługą. Mający takowy, raczą przy
słać swój adres do Redakcji Kurjera Warsz. 
pod lit. M. K.______________ —784—2—3
Pod Nr 23 2370a, Ulica Dzielna, jest do 

wynajęcia

W niedzielę dnia 17 Stycznia zginął półro
czny

‘ W y *«?> 

cały czarny rassy Pontier z wstążeczką czer
woną na szyi.—Ktoby takowego przytrzymał 
raczy go odprowadzić pod Nr 36 na Krako
wskie Przedmieście wprost Saskiego Placu, 
do domu B. Bekkera, do stróża Kazimierza, 
za nagrodą. Zastrzega się przytem, 
prawne przetrzymywanie droga sądi 
chodzone, będzie, —729—3—

JVnBOjeuo JJ,eu3ypoio

KOMPOT
Jabłka amerykańskie, suszone, 

obierane.
Brzoskwinie krajane, obierane, 
Gruszki krajowe,
Śliwki greikie,
Śliwki fraucuzkie czarne, funt 

od kop. 25, poleca Handel Braci 
Wróbel, obok kościoła ś-go Krzyża.

5-0 - 3 -
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Są do sprzedania

Nagrody rsr. 3.
Na ostatniej maskaradzie, zgubionym zo

stał nanośnik (okulary) złoty, cizelowany, na 
czarnym sznureczku. Uczciwy znalazca ra
czy oddać za powyższą nagrodą na nlicę No
wy Świat wprost Chmielnej, Nr domu 32, 
mieszkania Nr 7.—Lub do redakcji Kurjera. 
__________________________727—2—2

Wczoraj w przejeździć przez ulicę Wielką, 
Swięto-Krzyzką Krakowskie-Przedmieście zgu- 
biono

jedwabny ciemno orzechowego koloru. Ła
skawy znalazca raezy odnieść na ulicę Wiel
ką do domu pod Nr 13 do P. Slodowkz.

842—1—3

  pianino mocnej budowy fabryki wiedeńskiej
Ehrbara.—Wiadomość ulica Chmielna Nr 25, 

 w oficynie dużej na dole. —709—2—3
 Do odstąpienia zart.z
  Sklep Korzenny

bez trunków, gdzie można przyłączyć Wina   i inne trunki, lub na Szynk zamienić, miejsce
na to jest odpowiednie.—Wiadomość na miej

 scu pod Nr 53 nowym przy uliey Chłodnej.
—550—3—3

z osobnym wejściem, meblami i usługą, jest 
do najęcia. Ulica Niecała Nr 12, mieszkania 
Nr 22. -871—1—1 

Do wynajęcia od 1 Kwietnia 1875 r.

Cztery Sklepy,
z mieszkaniami, przy ulicy Podwal Nr 511, 
wprost ulicy vVązkiej. Dwa z tych Sklepów 
bę ią nowo i izdobnio z mieszkań fronto
wych urządzone. — Sklepy t, mogą być od
dawane i łącznie. — Wiadomość przy ulicy 
Bednarskiej, Nr domu 17, mieszkania 4.

-175-3 - «


